
 1 

Klubový zpravodaj                                            2/2021 
 

Český pointer a setter klub, z.s.          
Pražská 427, Plaňany 281 04,              číslo účtu 35-340490237/0100 
info@pointer-setter.cz            IČ: 45249075 
 

 

Obsah 

02 Úvod 
03 Nekrology 
04 Výročí 
04 Termíny akcí 2022 
05 Pozvánka na VČS 2022 
05 Klubové ZV a PZ 2021 
06 Zápisy ze schůze výboru 
07 Zápis z Výroční členské schůze 
08 Usnesení Výroční členské schůze 
08 Plán hospodaření 2021 
09  Seznam nově uchovněných jedinců 
12 Výsledky Klubové výstavy Konopiště 
19 Výsledky MFT Královice  
20 Výsledky Sv.Hubert 
21 AS – Světová výstava 
23 Kořeny ohařů 
24 Anglický setr – Král mezi stavěči 
28 AS – rozhovory s chovateli 
34 Anglický setr aneb „Proč ho mít doma.“ 
36 Anaplazmóza 
37 Výsledky – Světová výstava psů Brno 2021 
42 Formulář – Členská přihláška, Souhlas se zpracováním osobních údajů 
43 Formulář – Přihláška k zápisu vrhu štěňat 
44 Klubový adresář 

 
 
  

Periodikum je registrováno Ministerstvem kultury ČR – MK ČR E 21952 

Zpravodaj připravili:  Alena Poláková, Vladimíra Dvořáková, Veronika Horváthová a další členové klubu 

Fotografie poskytli:  Klára Miketová, Vladimíra Dvořáková, Veronika Horváthová, Soňa Fabová, Jana Votrubová 

Na titulní straně: Latin Lover Miss Marple At Toklaramas, majitel Klára Miketová, foto: Tomáš Miketa 

 

 



 2 Úvod 

Úvod 
Vážení členové ČPSK, 

nerad se ve svých příspěvcích opakuji, ale bohužel covid-19 negativně ovlivnil akce ČPSK v roce 2021. Při plánovaní každé akce 
musíme počítat s tím, že akce se zruší, nebo přeloží na jiný termín, což výrazně komplikuje zajištění všeho co s akcí souvisí - 
rozhodčích, pomocníků, zajištění míst konání akcí a s tím spojených dalších záležitostí – ubytování atd., zajištění zvěře pro 
zkoušky... Bohužel, nejistá situace z hlediska akcí, se logicky negativně projevuje i na zahraniční účasti. 

Na jaře letošního roku jsme byli opět nuceni zrušit Mezinárodní field trial. Epidemiologická situace panující v dubnu neumožňovala 
pořádání této akce. Překládání akce vedené v mezinárodním kalendáři FCI na pozdější termín je velmi komplikované a s ohledem 
na situaci nebylo reálné. Pevně věřím, že MFT plánovaný na duben 2022 proběhne. 

Jarní Pohár ČPSK se naštěstí podařilo uspořádat v náhradním termínu díky výjimce. Jarní pohár byl, jak je zvykem v posledních 
letech, velmi kvalitně obsazen. Akce proběhla v přátelské atmosféře – bylo vidět, že účastníci si užívají možnosti své svěřence 
představit na klubové akci. 

Klubová výstava proběhla v plánovaném termínu bez větších omezení a byla taktéž kvalitně obsazena – bylo příjemné se konečně 
v klidu setkat s většinou z vás – příznivců plemen zastřešovaných ČPSK.  

Na přelom července a srpna byl plánován první FT speciál na křepelky. Bohužel, díky administrativní chybě, oficiální zkouška 
nemohla proběhnout, akci jsme tedy pojali jako nultý ročník – komentovaný trénink. Akce i tak přilákala řadu účastníků a na rok 
2022 tedy plánujeme 1.ročník. 

Plně obsazená populární Soutěž sv. Huberta proběhla opět na Kladensku. Akce jsem se osobně neúčastnil, ale ze zpráv, které se 
ke mně dostali je zřejmé, že psi pracovali kvalitně, ale lovci byli zřejmě vegetariáni  . 

Podzimní Mezinárodní field trial proběhl v plánovaném termínu s kvalitní domácí účastí. Zahraniční účastníky bohužel odradily 
komplikace spojené s cestováním, testováním atd.. To samé platilo i pro zahraniční rozhodčí, kteří původně potvrdili účast. Akce 
se i napříč těmto komplikacím povedla. 

Klubové lovecké zkoušky SZVP, ZV, PZ proběhly ve spolupráci s OMS Mělník zásluhou Jiřího Hanče, kterému za jeho aktivitu 
v oblasti pořádání klubových loveckých zkoušek děkuji – mám radost, že počty účastníků těchto klubových akcí se začínají zvyšovat 
a zároveň vyzývám všechny příznivce lovecké práce pointrů a setrů k ještě hojnější účasti na těchto klubových zkouškách. 

Plánovat v letošním roce cokoliv bylo pro výbor ČPSK nelehkou záležitostí a často jsme trnuli do poslední chvíle. Sice se nepodařilo 
zrealizovat všechny plánované akce, ale právě vzhledem k panujícím okolnostem musíme to, co jsme nakonec dokázali zrealizovat 
hodnotit velmi pozitivně. 

Většina mezinárodních vrcholných akcí byla v letošním roce taktéž zrušena, i přesto se svěřencům našich členů podařilo několik 
velmi zajímavých výsledků! 

Gratuluji všem úspěšným účastníkům Světové Výstavy v Brně a samozřejmě taktéž všem majitelům pointrů a setrů, kteří i za 
z hlediska cestování komplikované situace, prezentovali své svěřence na výstavách v zahraničí. 

Na Memoriálu Karla Podhajského nefiguroval v roce 2021 zástupce našich plemen. Pointři účastnící se Memoriálu Richarda Knolla 
bohužel neprošli zkušebním sítem, prostě někdy štěstěna není nakloněna. Nicméně i sama kvalifikace na tyto vrcholné soutěže je 
obrovským úspěchem! 

Za každou klubovou akcí stojí spousty přípravných činností, spousta práce. Jsem moc rád, že v klubu máme členy, kteří jsou ochotni 
pomáhat. Moc si toho vážím a všem moc děkuji! Samozřejmě děkuji i všem členům výboru, kontrolní komise, poradcům chovu a 
dalším, kteří pomáhají a přispívají k chodu klubu. 

Rok 2022 z hlediska ČPSK začíná členskou schůzí – pozvánka na tuto akci je součástí zpravodaje. Samozřejmě, že jak tato akce, tak 
veškeré další klubové akce, plánované na rok 2022 podléhají vývoji situace a s tím souvisejících opatření, která bude výbor klubu 
pečlivě sledovat tak, abychom členskou základnu mohli prostřednictvím klubového WEBu a klubového FCB aktuálně informovat 
o případných změnách.  

Do nového roku přeji všem našim členům mnoho štěstí a hlavně zdraví. Přeji nám všem, abychom se mohli co nejčastěji setkávat 
bez stresů a strachů, abychom se mohli plně věnovat svým rodinám, svým bližním, své práci a samozřejmě v neposlední řadě 
pointrům a setrům! 

Ing. Martin Hučko - předseda ČPSK 



 3 Nekrology 

Nekrology 
Ing. František Šonka *15. 7. 1934, Sudoměřice u Bechyně, + 8.8.2021, Praha 

František Šonka se narodil jako nejstarší syn na hospodářství v jihočeské vesnici Sudoměřice 
u Bechyně. Vystudoval střední zemědělskou školu v Prostějově, obor drůbežnictví a 
následně zootechniku na Vysoké škole zemědělské v Českých Budějovicích.  
Po krátké praxi na Okresní zemědělské správě ve Strakonicích se začal specializovat na 
zemědělské vzdělávání na Školním statku v Týně nad Vltavou a později se stal učitelem a 
ředitelem Zemědělského odborného učiliště drůbežnického v Janské u České Kamenice. Byl 
učitelem duší i tělem až do svých posledních dnů. 
Po zrušení školy v Janské nastoupil svoji kariéru na Oborovém podniku Drůbežnictví Xaverov 
v Horních Počernicích, kde setrval na různých zootechnických pozicích až do devadesátých 
letech. Paralelně k zaměstnání se důsledně věnoval diplomantům z Vysoké školy zemědělské 
v Praze, vedl a posuzoval diplomové práce převážně zahraničních studentů z Asie a 
arabských zemí. Z tohoto období se mu zachovalo mnoho mezinárodních přátelství a vztah 
především k Vietnamu, který sám dvakrát navštívil. František velice rád cestoval a navštívil 
mnoho zemí na různých kontinentech - v Asii, Africe i Americe. Navštěvoval země, kde měl 
odborné i společenské kontakty a z cest psal poutavé reportáže.  
Chovu drůbeže a jeho propagaci se věnoval po svůj celý život, a to i prostřednicím vedení expozic na celostátních zemědělských 
výstavách v Země Živitelka v Českých Budějovicích a Agrokomplex v Nitře. Od mládí byl posuzovatelem drůbeže, chovatelem 
drobného zvířectva a včelařem. Jeho zásluhou bylo do našich zemí importováno plemeno slepic Marans. Do posledních let byl 
vysoce kvalifikovaným soudním znalcem v oboru. Napsal několik odborných knih a nesčetně článků do odborných časopisů.  
František byl vášnivým mysliveckým kynologem a myslivcem. Po 40 let vykonával funkci poradce chovu plemene Gordonsetter a 
zasloužil se o kvalifikované vedení chovu tohoto plemene v Československu a poté v České republice. Na výstavách a pracovních 
soutěžích předvedl za svůj život několik stovek psů různých plemen převážně setrů, teriérů a jezevčíků. Mnoho let byl lektorem a 
examinátorem mysliveckého vzdělávání v oborech myslivecká kynologie a chov zvěře.   

Čest jeho památce!  
 

Pavel Dvořáček * 29.3.1937 + 9.11.2021 

Milí přátelé, chovatelé a příznivci britských ohařů! 

Zajisté jste zaznamenali smutnou zprávu, která se bleskově rozšířila mezi 
námi kynology, a věřte, že nejen mezi angličanáři.  
Pavel Dvořáček zemřel!  
Bylo to jako blesk z čistého nebe, vždyť ještě v létě jsme s ním hovořili na 
klubové výstavě ČPSK a zdál se být v báječné kondici. Bohužel zdání klame. 
Chtěla bych na něho zavzpomínat, vždyť i já patřím mezi pamětníky.  
S Dvořáčkovými jsme se seznámili ve druhé polovině 70. let, kdy jezdili k nám 
na hájovnu se svými krásnými psy. Gordonsetr Tony z Jeleního luhu a fenka 
anglického setra Dolly z Jeleního luhu pocházeli oba z tehdy vyhlášené 
chovatelské stanice pana Josefa Hamouze.  
Naše kontakty trvaly dál, a tak jsem měla možnost poznat další krásné psy, 
které Pavel vlastnil a s nimiž vždy úspěšně reprezentoval naše plemena. Jen 
namátkově zmíním anglické setry Kövesberci Beci, ICH. Hak z Kokrd, Oxana, 
Rena nebo nádherný Waldys, všichni tři z Pavlovy chovatelské stanice 
Z Průhonické obory, nebo třeba úspěšnou žlutou fenku pointra Cela 
z Hajnice. Výčet by mohl pokračovat stále dál, zmiňuji jen ty z jeho psů, které 
si sama dobře pamatuji.  
Pavel byl nejen úspěšný cvičitel a chovatel, byl také vyhledávaný rozhodčí pro výkon ohařů a nevyhýbal se ani práci pro chovatelský 
klub, který tehdy nesl jméno Klub chovatelů anglických ohařů (KCHAO). V letech 1983 a 1984 byl jednatelem tohoto klubu a v roce 
1990 byl i jeho předsedou.  
My všichni, kdož jsme jej znali, jsme si vážili jeho zkušeností, o které se dokázal podělit a pomohl tak mnohému začínajícímu 
příznivci ohařů. Vážili jsme si jeho chovatelských výsledků, neboť mnoho z jím odchovaných jedinců se uplatnilo v plemenitbě a 
pomáhalo posunout laťku českého chovu zase o kousek výš.  
Ale především jsme si jej vážili jako přítele a kamaráda, který nám bude chybět a po němž zůstane v našich řadách prázdné místo. 
Kamaráde Pavle, čest tvojí památce! 

Helena Dvořáková 
 



 4 Výročí 

Výročí 
Srdečně gratulujeme všem členům, kteří v roce 2022 oslaví významná životní jubilea. Přejeme do dalších 
let mnoho zdraví, životního elánu a kynologických úspěchů. 
 

80 let Bohumil Pazdera - Hlízov      
  Ing. Karel Regner – Kladruby nad Labem    
          

75 let  Mgr. Irena Mejtská – Kamenné Žehrovice    
  Alena Mojžíšková – Oldřichov       

František Henzl – Peruc      
Jaroslav Meisner – Šonov      
Karel Sýkora – Dobřany       
Ing. Stanislav Trčka – Velký Bor      
Milan Turek – Maršovice      

 
70 let Mgr. Naděžda Dohnalová - Praha 2      

Ivan Anderle – Praha 5       
  Jaroslav Zelingr - Vlašim       
 
 65 let Soňa Fabová – Chotěbuz 
  Gita Mühlová – Tábor 
  Eva Nosková - Klobouky u Brna 

 Jiří Abraham - Ústí nad Orlicí 
  Miroslav Brůža – Klamoš  
 
 60 let Jana Pravdová – Husinec 
  Andrea Strobl – Ebenfurth  

Jana Worofková - Lány 
  Ing. Pavel Diblík – Praha 5 
 

Termíny plánovaných klubových akcí v roce 2022 

Výroční členská schůze  5. 2. 2022  Klub Varta, Praha 10 

Kynologický kurz   29.4. - 30.4. 2022 Stará fara, Chržín u Velvar 

Výstavy    1. 5. 2022  Speciální výstava – Stará fara, Chržín u Velvar 
19.6. 2022  Klubová výstava – Konopiště 
21.5. 2022 II. Klubová výstava – Červený Hrádek u Jirkova 

(OMS Chomutov) 
 
Zkoušky    15. - 17. 4. 2022 MFT, GQ, Derby Královice CACIT, CACT  

23.4. 2022  Klubové Zkoušky vloh Mělník  CACT 
 8. 5. 2022  Jarní pohár ČPSK Blevice  CACT  

23.7. 2022  Klubové SVP Mělník     
29.7. – 31.7. 2022 MFT Vysočany   CACIT, CACT 
23. – 25.9. 2022 MFT–GT, MFT, GQ, Derby Královice CACIT, CACT 
1. 10. 2022  Klubové Podzimní zkoušky Mělník CACT 
2. 10. 2022  Soutěž svatého Huberta  
 

   

 



 5 Pozvánka na výroční členskou schůzi ČPSK, z.s. 

Pozvánka na výroční členskou schůzi ČPSK, z.s. 
 

V sobotu 5. 2. 2022 v 10:00 hod., Místo konání: Klub Varta 

Program: 

1) Zahájení, schválení programu + určení zapisovatelky 
2) Volba návrhové komise, volební komise, mandátové komise 
3) Návrh výboru - sestavení kandidátky + sestavení kontrolní komise + doplnění z pléna 
4) Zpráva předsedy 
5) Čestné členství, jubilea, poděkování za významnou propagaci ČPSK 
6) Volby do výboru a KK 
7) Zpráva ekonoma - schvalování výsledku hospodaření za rok 2021 
  - schvalování návrhu hospodaření na rok 2022 
8) Zpráva KK 
9) Zpráva poradců chovu 
10) Schválení směrnice – chov, předložení návrhu klubového odznaku 
11) Diskuze 

Přestávka a občerstvení 
12) Seznámení s výsledkem voleb 
13) Usnesení 
14) Závěr 
KLUB VARTA  
Adresa: ul. Boloňská 310, Praha 10  
Spojení ke klubu Varta je možné ze stanice metra Skalka (bus 271, výstupní stanice „Na Vartě“) nebo ze 
stanice metra Háje stejnou linkou a výstupní stanicí v opačném směru. 

Klubové ZV a PZ 2021 
Dne 16.10. se uskutečnily klubové 
podzimní zkoušky, na kterých 
spolupracoval náš klub. Tímto 
děkujeme pořadatelům OMS Mělník 
a KCHČF za spolupráci. Na akci 
nastoupili jen dva zástupci našich 
plemen. I když jich bylo původně 
přihlášeno pět. Nejlepšího výsledku 
dosáhl Gordonsetr  
Hero D´artagnan z Wenytry vedený 
naší členkou Monikou Vojáčkovou a 
to I. cena 250 b., 5. místo. 
Gratulujeme! 
 
  
 
 
 

 
Dne 17.10. se uskutečnily klubové zkoušky vloh, na kterých opět spolupracoval náš 
klub s pořádajícím OMS Mělník a KCHČF. Na akci nastoupili zástupci všech našich 
plemen. A to v počtu 3 x GS, 3 x IS, a po jednom zástupci AS, POI a IRWS. Nejlepšího 
výsledku dosáhl Irský setr Art Czech Karliv vedený Josefem Zajícem a to I. cena, 
222b., 2. místo v celkovém pořadí.  Gratulujeme! 
 

 



 6 Zápisy ze schůze výboru 

Zápisy ze schůze výboru  
Výborová schůze 25.5.2021 

Přítomni: Julie Poláková, Martin Hučko, Jiří Hanč, Jiří Drábek, Markéta Šmakalová, Alena Poláková, 
Vladimíra Dvořáková, Jana Anderlová, online – Eva Vydra Straková 
Host: Simona Svatoňová 
 
1. Klubová výstava 

- Aktuální počet nahlášených psů - 50 
- Tisk kartiček na výstavu A. Poláková 
- Ceny jsou objednány – V. Horváthová, sponzor - Brit 
- Písemné souhlasy k pořádání akce, oslovena restaurace, zajištěno parkoviště 
- Zajištění fotografů a pomocníků na akci (stany a lavice doveze předseda) 
- Spuštěn dogoffice 

2. Členská schůze – sobota 4.9.2021 – klub Vatra – v případě změny informace zveřejněny na webu 
3. Příprava nových pravidel Jarního poháru (Eva Vydra Straková, Jana Anderlová) – návrh nové podoby bude předložen výboru 
4. Klubový zpravodaj – v tisku 
5. Soutěže léto  - příprava FT Křepelky, 

- SVP – příprava s OMS Mělník 
6. Razítko s novým logem – malý formát 3x2 cm – bude objednán 
7. Schvalování nových členů – (3x platba bez doručení písemné přihlášky nového člena) – 2705,2710, 2711 - schváleni 
8. Informování členů jednatelkou o vstoupení v opětovné jednání s Komerční bankou o prodloužení dodatku k prominutí 
poplatku za vedení účtu 
9. Další schůze výboru plánována po klubové výstavě. 
 
Zapsala: J. Poláková, Ověřovatelé zápisu: M. Šmakalová, J. Hanč 
 

Výborová schůze 4.9.2021  

Přítomni: Martin Hučko, Julie Poláková, Vladimíra Dvořáková, Markéta Šmakalová, Alena Poláková – online, (omluveni: Jiří Hanč, 
Jiří Drábek, Eva Vydra Straková), dále přítomni: Jana Anderlová, Simona Svatoňová  
 
1. Termíny akcí na rok 2022:  
Výstavy:  - 1.5. Speciální výstava  

- 19.6.Klubová výstava – Konopiště  
- 21.5. Klubová výstava – Červený hrádek u Jirkova (OMS Chomutov)  

Zkoušky:  - 15.-17.4. IFT – Kralovice  
- 23.4. – ZV Mělník  
- 8.5. – Jarní pohár  
- 23.7. – SVP Mělník  
- 29.-31.7. – IFT Vysočany  
- 23.-25.9. – IFT Kralovice  
- 1.10. – PZ Mělník  
- 2.10. – soutěž sv. Huberta  

Výcvikový kurz: - 29.-30.4.  
- Nahlášení termínu zkoušek na rok 2022 do 15.9.2021  

2. Rozhodčí na nadcházející akce soutěž sv. Huberta i MFT Kralovice – vydelegováni  
  - Změna místa srazu na MFT Kralovice – přesunuto do Chržína – info na web a fb  
3. Práce na 2/2021 KZ – vše běžení – A. Poláková  
4. Návrh termínu VČS – 5.2.2022  
5. Schválení nových členů – 2705, 2710-2722  
 
Zapsala: J. Poláková, Ověřovatelé zápisu: M. Hučko, M. Šmakalová 

 



 7 Zápis z Výroční členské schůze 

Zápis z Výroční členské schůze 
Výroční členská schůze ČPSK 4.9.2021  

Přítomni dle prezenční listiny  
 
Program:  
1) Zahájení + určení zapisovatele  
2) Volba návrhové a mandátové komise  
3) Zpráva předsedy klubu  
4) Schválení směrnice - chov  
5) Zpráva ekonoma - schvalování výsledku hospodaření za rok 2020 a návrhu hospodaření na rok 2021  
6) Zpráva kontrolní komise  
7) Zpráva poradců chovu  
8) Čestné členství, jubilea, poděkování za významnou propagaci ČPSK  
9) Diskuze  
10) Usnesení  
 
1) Zahájení  
Předsedající – Ing. Martin Hučko, zapisovatel – Vladimíra Dvořáková, ověřovatel zápisu – Julie Poláková, Simona Svatoňová  
Přítomno: 16 členů  
 
2) Volba komisí  
Mandátová: Hůlková, Remeš, Štěchovská  
Návrhová: Všetečková, Kačerovský, Šnajdr  
Schváleno  
 
Schválení programu VČS – změnu programu Bod 4) Schválení směrnice – chov – bude řešen na příští VČS  
Schváleno  
Přítomno: 17 členů  
 
3) Zpráva předsedy klubu – Ing. Martin Hučko  
4) Přesunuto na příští VČS  
 
5) Zpráva ekonoma – Vladimíra Dvořáková  
Schválení hospodaření rok 2020  PRO 17, PROTI 0, ZDRŽELO SE 0  
Schválení hospodaření na rok 2021 – rozpočet byl na základě návrhu ekonomky a doplňujících požadavků z pléna schválen jako 
vyrovnaný.    PRO 17, PROTI 0, ZDRŽELO SE 0  
 
6) Zpráva KK – Mgr. Jana Anderlová  
7) Zpráva poradců chovu  
- poradce chovu POI a AS – Simona Svatoňová  
- poradce chovu GS – Eva Nosková  
- poradce chovu IS – Martin Houda  
 
8) Čestné členství, jubilea, poděkování za významnou propagaci ČPSK  
Návrh udělení čestného členství: Milan Remeš  PRO 16 , PROTI , ZDRŽELO SE 1  
 
Gratulace k letošnímu jubileu členům – p. Píbl, p. Remeš  
 
9) Diskuze  
pí. Anderlová – problém, že nemáme rozhodčí pro exteriér i práci – návrh na podporu ČPSK pro zájemce o čekatelství  
p. Houda – motivace majitelů k chovu a uchovňování jedinců  
pí. Anderlová – genetické testy – sleva pro členy klubu Genomie, p. Hejzlar informuje, že laboratoř Laboklin (DE) poskytuje slevu 
každému, kdo doloží členství v klubu  
p. Kostelník – dotaz ohledně problémové členky MSKAO, zda vstoupila do ČPSK – její přihláška byla klubem odmítnuta  
p. Kostelník – dotaz ohledně možnosti použití při krytí feny více jedinců při následném použití DNA testů štěňat – v ČR zatím 
není tato možnost, protože to neumožňuje chovatelský a zápisní řád ČMKU  
 
10) Usnesení – Veronika Všetečková  PRO 17, PROTI 0, ZDRŽELO SE 0  
Zapsala: Vladimíra Dvořáková, Ověřovatelé zápisu: Julie Poláková, Simona Svatoňová 
 



 8 Usnesení Výroční členské schůze 

Usnesení Výroční členské schůze 
Návrh usnesení ČS ČPSK 4. 9. 2021  

Členská schůze (dále ČS) se sešla v počtu 17 členů 
 
ČS schůze schvaluje:  
- předsedajícího schůze (Hučko), zapisovatelku (Dvořáková) 
- komise - mandátovou (Hůlková, Remeš, Štěchovská)  
- návrhovou (Všetečková, Kačerovský, Šrajbr) 
- ověřovatele zápisu (Poláková, Svatoňová) 
- program ČS - vyjmut bod schválení směrnice pro chov 
- zprávu ekonoma o hospodaření v r. 2020  
- rozpočet na r. 2021 
- čestné členství pana Milana Remeše 
 
ČS bere na vědomí:  
- zprávu předsedy 
- zprávu ekonoma 
- zprávu předsedy kontrolní komise 
- zprávy poradců chovu  
- proběhlou diskuzi 
 
ČS ukládá výboru:  
- dopracovat finálního návrhu klubových odznaků na příští VČS 
- dopracovat na VČS návrh akvizice členů na nové rozhodčí z exteriérů a z výkonu  
 
Usnesení schváleno ČS 4.9.2021 v poledních hodinách 
 

 



 9 Chov – Seznam nově uchovněných jedinců 

Chov – Seznam nově uchovněných jedinců 
AS - uchovnění jedinci 2021 - PSI 

NUMBER ONE LUCKSHERAY,  DATUM NAROZENÍ: 29.4.2020, ČÍSLO ZÁPISU: ČLP/AS/6522, BARVA: blue belton & tan, VÝŠKA: 65 
cm, CHRUP: úplný , DKK: A, DLK: A, ZKOUŠKY:, ZV I.c. 189/4, VÝSTAVNÍ OCENĚNÍ: výborný, CAC, BOJ, CAJC, BOS, Vít.Spec.výstavy 
Maďarsko, Junior Šampion ČR, Junior Šampion Rumunska, Šampion Maďarska, OTEC:   Lucksheray Trupm of Double Dream 
Loveset,  MATKA: Fairray Nightmare, MAJITEL:  Marta Ščudlová, Dlouhá 313, Hrabětice, 671 68, KONTAKTY: +420 724 137 959, 
scudlovaM@seznam.cz 

USHER LENOX MORRISON, DATUM NAROZENÍ: 21.6.2019, ČÍSLO ZÁPISU: ČLP/AS/6429, BARVA: blue belton, VÝŠKA: 64 cm, 
CHRUP: úplný, DKK: A, ZKOUŠKY: ZV I.c. 213/4, VÝSTAVNÍ OCENĚNÍ: výborný, CAC, BOB, Vítěz speciální výstavy, OTEC: Ozzy 
Morrison, MATKA: Sophia Loren Magenta-In-Blue, MAJITEL: Dagmar Benáčanová , Heřmánková 127, 251 01 Herink, KONTAKTY: 
+420 603 581 801, d.benacanova@gmail.com 

APAURIN ROCKY SA BEDEMA, DATUM NAROZENÍ: 25.5.2019, ČÍSLO ZÁPISU: ČLP/AS/6462, BARVA: černobílá, VÝŠKA: 59 cm, 
CHRUP: úplný, DKK: B, ZKOUŠKY: JP I.c. 199/4 , OKEV Rakousko derby páry 1.ECC, VÝSTAVNÍ OCENĚNÍ: velmi dobrá, OTEC: Natan,  
MATKA: Penelopa Diana Gradačka, MAJITEL:  MUDr. Theodor Kabilka, Karasova 11/1a, 751 24 Přerov, KONTAKTY:+420 608 
851 258, kabilkat@gmail.com 

AS - uchovnění jedinci 2021 - FENY 

SHEILLA MORRISON, DATUM NAROZENÍ: 8.9.2018, ČÍSLO ZÁPISU: ČLP/AS/6391, BARVA: orange belton, VÝŠKA: 62 cm, CHRUP: 
úplný, DKK: A, ZKOUŠKY: ZV I.c. 228/4, VÝSTAVNÍ OCENĚNÍ: výborná, Inter šampion C.I.E, C.I.B, Junior šampion: Česka, Slovenska, 
Polska, Šampion: Česka, Slovenska,  Polska, Maďarska, ČMKU, OTEC: Lego Amazes Me Simarilion,  MATKA: Sophia Loren Magenta-
In-Blue, MAJITEL: Soňa Fabová, Ropice 176, 739 61, KONTAKTY: +420 724 815 800, sona.fabova@seznam.cz,  
www.morrisonsetr.cz 

GS - uchovnění jedinci 2021 - PSI 

DAKAR ESPERANZA FUTURA, DATUM NAROZENÍ: 12. 05. 2019, ČÍSLO ZÁPISU: ČLP/GS/6895, BARVA: černá s pálením, VÝŠKA: 65 
cm, CHRUP: úplný, DKK: A, ZKOUŠKY: ZV, VÝSTAVNÍ OCENĚNÍ: VD2, OTEC: Cedrik z Holubické stráně, MATKA: Amarena 
Esperanza Futura, MAJITEL: Dita Šebelová, Na záhonech 12, 141 00 Praha 4 

KING OF BLACK STYLE ÁRES ŠAMARKAN, DATUM NAROZENÍ: 14.04.2019, ČÍSLO ZÁPISU: ČLP/GS/6887, BARVA: černá s pálením, 
VÝŠKA: 66 cm, CHRUP: chrup úplný, nůžkový, DKK: A, PRA rcd4: clear, ZKOUŠKY: ZV, VÝSTAVNÍ OCENĚNÍ: Klubový Vítěz ČPSK 
2021, Grand šampion CZ, Šampion CZ, Šampion Rumunska, Šampion Litva, Šampion Slovenska, Národní Vítěz CZ, Národní Vítěz 
SK, Junior šampion CZ, Junior šampion SK, BOJ, BOS, CACIB, OTEC: Black Scottish Gin Shadow Dog,  MATKA: Ebony Pearl Áres 
Šamarkan, MAJITEL:  Petr Řehulka, Žitná 3/14, 796 04 Prostějov 

GS - uchovnění jedinci 2021 - FENY 

BALSAM VON DEN HUNTEWIESEN, DATUM NAROZENÍ: 18.06.2017, ČÍSLO ZÁPISU: ČLP/GS/6811, BARVA: černá s pálením, 
VÝŠKA: 66 cm, CHRUP: úplný, skus nůžkový, DKK: AZKOUŠKY: ZV, TAN, VÝSTAVNÍ OCENĚNÍ: Výborná, r.CAC, OTEC: Sherwin’s 
Handsome Guy, MATKA: Scotland King’s Eve, MAJITEL: Romana Vítková, Třebízského 1637, 250 02 Stará Boleslav, spolumaj. 
Vojáčková Monika, Ke hřbitovu 155, 277 42 Obříství 

A’CHANEL OD KRÁLOVSKÉ STOLICE, DATUM NAROZENÍ: 14. 6. 2018, ČÍSLO ZÁPISU: ČLP/GS/6837, BARVA: černá s pálením, 
VÝŠKA: 60 cm, CHRUP: plnochrupá, skus nůžkový, DKK: A, ZKOUŠKY: 2x ZV  
VÝSTAVNÍ OCENĚNÍ: Výborná, vítěz třídy pracovní, OTEC: Conall Lovec z Gordonu, MATKA: Bizzarini Manon Lescaut, MAJITEL: 
Ing. Zuzana Studenovská, Tř. Járy Cimrmana 470, 262 02 Stará Huť 

LOLLIPOP GORDON-SETT STYLE, DATUM NAROZENÍ: 4.11.2018, ČÍSLO ZÁPISU: ČLP/GS/6908, BARVA: černá s pálením, VÝŠKA: 
64 cm, CHRUP: úplný, nůžkový, DKK: A, PRA rcd 4: clear, ZKOUŠKY: ZV, VÝSTAVNÍ OCENĚNÍ: Šampion CZ, Šampion SK, Český 
junioršampion, V1 CAJC, CAC, OTEC: Goango Black Full Of Life, MATKA: Gordon-Sett Style Honey Funny, MAJITEL: Marta 
Ščudlová (spolumaj. Kateryna Orlyk), Dlouhá 313, 671 68 Hrabětice 

LOLLOBRIGIDA-LUI ÁRES ŠAMARKAN, DATUM NAROZENÍ: 10.03.2020, ČÍSLO ZÁPISU: ČLP/GS/6978, BARVA: černá s pálením, 
VÝŠKA: 62 cm, CHRUP: chrup úplný, nůžkový, DKK: CZKOUŠKY: ZV, VÝSTAVNÍ OCENĚNÍ: Český šampion, Český junior šampion, 
V1, CAJC, BOJ, CAC, VN1, OTEC: Harley Daidson Under Sett, MATKA: Hornet Pearl MacLeod Áres Šamarkan, MAJITEL: Marta 
Ščudlová, Dlouhá 313, 671 68 Hrabětice 



 10 Chov – Seznam nově uchovněných jedinců 

IRWS - uchovnění jedinci 2021 - FENY 

CHEVONNE SHADOW DOG, Datum narození 26.5 2018, Otec: Rolling Stone Junior Shadow Dog, Matka: Muireann Schadow Dog, 
barva červenobílá, výška 58,5 cm, chrup úplný DKK C, DLK 0/0, zkoušky: ZV Ic. Výstavy: CIE, CIB, Majitel: Yveta Kaděrová, 
Bruznice č.264, PSČ 739 36 

 

IS - uchovnění jedinci 2021 - PSI 

DAMIEN RED JOKER, Datum narození: 10.4.2019, Číslo zápisu: ČLP/IS/16640, Otec: Riverwood Pleased as Punch, Matka: Clea Red 
Joker, Výška: 67 cm, Chrup: úplný, nůžkový, DKK: A/A, DLK: 0/0, Zkoušky: ZV I.c. (198/4), Výstavní ocenění: výborný, Majitel: Ivanka 
Rysková, Nad Okrouhlíkem 17, 182 00 Praha 8, Tel. 777 203 018, E-mail: solliterra@solliterra,cz 

CASPIEN Z HRADČANSKÉ BÁNĚ, Datum narození: 3.6.2020, Číslo zápisu: ČLP/IS/16947, Otec: Ajax od Hlubocké skály, Matka: Vera 
ze Srbeckých luhů, Výška: 62 cm, Chrup: úplný, nůžkový, DKK: A/A, Zkoušky: ZV I.c. (225/4), Výstavní ocenění: výborný, CAJC, 
Majitel: Petr Netík, Malá Strana 9, Vrbice, 289 04, Tel.  605 241 140, E-mail: pe.netik@seznam.cz 

Art z Jarošova vrchu, Datum narození: 5.6.2021, Číslo zápisu: ČLP/IS/16419, Otec: Grif z Jirouškova dvora, Matka: Aira Bohemia 
Tátrum, Výška: 67,5 cm, Chrup: úplný, nůžkový, DKK: A/A, Zkoušky: PZ I.C. (285/4), LZ I.C. (230/4), Výstavní ocenění: výborná, 
Majitel: Jaroslav Zelingr, Pod Tratí 1625, 25 801 Vlašim 

IS - uchovnění jedinci 2021 - FENY 

PIXA ZE ZÁPOTOCKÉHO, Datum narození: 4.1.2018, Číslo zápisu: ČLP/IS/16510, Otec: Colt Jelení záře, Matka: Merlin ze 
Zápotockého, Výška: 60 cm, Chrup: úplný, nůžkový, DKK: A/A, Zkoušky: ZV I. cena (216/4), Výstavní ocenění: výborná, res. CAC, 
Majitel: Hynek Toman, Krhanice 267, Tel. 724 862 853 

MIRA Z JIROUŠKOVA DVORA, Datum narození: 16.6.2019, Číslo zápisu: ČLP/IS/16718, Otec: Bosia Mahagon Kenya, Matka: Gera 
z Jirouškova dvora, Výška: 60 cm, Chrup: úplný, nůžkový, DKK: A/A, Zkoušky: PZ I.c. (261/4), Výstavní ocenění: výborná, Majitel: 
Ing. Stanislav Trčka, Velký Bor 29, 341 01, Tel. 606 825 877 

CERSEI ZE SVRATECKÝCH PLÁŇAV, Datum narození: 2.9.2016, Číslo zápisu: ČLP/IS/16302, Otec: Eddy z Košumberka, Matka: Arka 
ze Srbického kopce, Výška: 60 cm, Chrup: úplný, nůžkový, DKK: A/A, Zkoušky: ZV II.c. (172/3), Výstavní ocenění: výborná, Majitel: 
Ing. Josef Vávra, Pláňava 114, 592 02 Svratka, E-mail: joseeef@seznam.cz 

DOLITTLE DARLING THE RED-HOT STAR, Datum narození: 8.5.2021, Číslo zápisu: ČLP/IS/2020, Otec: Sangarah Sunburst, Matka: 
Beauty Belly The red-hot star, Výška: 58 cm, Chrup: úplný, nůžkový, DKK: A/A, Zkoušky: ZV I.C. (210/3), Výstavní ocenění: výborná, 
Majitel: Ondřej Horák, Vršovice 141, 747 61 Vršovice 

ZIRA ZE SRBECKÝCH LUHŮ, Datum narození: 10.3.2017, Číslo zápisu: ČLP/IS/16364, Otec: Atyla Warrior Mahagony Paw, Matka: 
Vendy ze Srbeckých luhů, Výška: 61 cm, Chrup: úplný, nůžkový, DKK: A/A, Zkoušky: PZ II.c. (237/4), Výstavní ocenění: výborná, 
Majitel: Ing. Ondřej Pecháček, Šárovcova Lhota 101, 507 81  

ANNIE Z JAROŠOVA VRCHU, Datum narození: 5.6.2017, Číslo zápisu: ČLP/IS/16427, Otec: Grif z Jirouškova dvora, Matka: Aira 
Bohemia Tátrum, Výška: 61 cm, Chrup: úplný, nůžkový, DKK: A/A, Výstavní ocenění: velmi dobrá, Zkoušky: ZV I.c. (222/4), MAJITEL 
(adresa a jméno): Miroslava Šindlerová, Lalákova 2064, 272 01 Kladno 

 

POI - uchovnění jedinci 2021 - PSI 

GUSTO Z MEŠINSKÉ HÁJOVNY, DATUM NAROZENÍ: 20.11.2016, ČÍSLO ZÁPISU: ČLP/POI/11349, BARVA: bílooranžová, VÝŠKA: 67 
cm, CHRUP: úplný, DKK: B/C, ZKOUŠKY: ZV I.c. 259/4, PZ I.c. 293/4, LZ I.c. 227/4, ZVP I.c. 100 b., VZ II.c. 428/4, VÝSTAVNÍ OCENĚNÍ: 
výborná, OTEC: Bak, MATKA: Macron z Mešinské hájovny, MAJITEL: Radim Jančička, Za Kulturním domem 638, Kamenice nad 
Lipou, 394 70, KONTAKTY: +420 777 882 812, radimjancicka@gmail.com 

AKIM Z DIVOŽENČINY NÁRUČE, DATUM NAROZENÍ: 17.4.2019, ČÍSLO ZÁPISU: ČLP/POI/11605, BARVA: černá, VÝŠKA: 63 cm, 
CHRUP: úplný, DKK: A, ZKOUŠKY: ZV I. c. 225/4, VP I.c. 91 b., PZ I.c. 292/4, LZ I.c. 234/4, VZ  482/4, VÝSTAVNÍ OCENĚNÍ: výborná, 
OTEC: Král z Dolnic, MATKA: Dafné Luční květ, MAJITEL: Lubomír Prokop, Zlíč 45, Česká Skalice, 552 03, KONTAKTY: +420 
737657900,  lubos.prokop@seznam.cz 

BERNY TRIALSPORT, DATUM NAROZENÍ: 6.6.2018, ČÍSLO ZÁPISU: ČLP/POI/11508, BARVA: bíločerná, VÝŠKA: 67 cm, CHRUP: úplný, 
DKK: A, ZKOUŠKY: ZV  I. c. 228/4, VP I.c. 80 b., Sv. Hubert 79 b., VÝSTAVNÍ OCENĚNÍ: výborný, OTEC: Anook ze Štípek, MATKA: 
Artemis Trialsport, MAJITEL: František Beran, Starý Mateřov 102, 530 02 



 11 Chov – Seznam nově uchovněných jedinců 

POI - uchovnění jedinci 2021 - FENY 

HOLLY Z DUBSKÝCH LESŮ, DATUM NAROZENÍ: 6.6.2018, ČÍSLO ZÁPISU: ČLP/POI/11498, BARVA: černobílá, VÝŠKA: 56cm, CHRUP: 
úplný, DKK: A, ZKOUŠKY: JP I.c. 201/4, NFT, MJL-ZV I.c. 220/4, NFT-Derby velmi dobře 13 b., Soutěž Sv.Huberta 60b., VÝSTAVNÍ 
OCENĚNÍ: velmi dobrá, OTEC: Dio vom Kleebachtal, MATKA: Hella Field Flyer´s, MAJITEL: Jiří Hanč, Růžová 2292/42, 276 01 Mělník, 
KONTAKTY: +420 724 221 918, xHANcJ@seznam.cz 

ÁGNES Z DIVOŽENČINY NÁRUČE, DATUM NAROZENÍ: 17.4.2019, ČÍSLO ZÁPISU: ČLP/POI/11606, BARVA: černá, VÝŠKA: 61 cm, 
CHRUP: úplný, DKK: A, ZKOUŠKY: ZV I. c. 222/4, ZVP I.c. 90 b., PZ I.c. 300/4, VÝSTAVNÍ OCENĚNÍ: výborná, OTEC: Král z Dolnic, 
MATKA: Dafné Luční květ, MAJITEL: Milena Štěpánková, Vysoká Srbská 8, 549 31 Hronov, KONTAKTY: +420 777 015 493,  
alibaba1@mujmail.cz 

BERRY Z VLČÍCH HOR, DATUM NAROZENÍ: 20.3.2019, ČÍSLO ZÁPISU: ČLP/POI/11599, BARVA: černobílá, VÝŠKA: 60 cm, CHRUP: 
úplný, DKK: A, ZKOUŠKY: ZV I. c. 221/4, ZVP I.c. 92 b., PZ I.c. 295/4 VÝSTAVNÍ OCENĚNÍ: výborná, res.CAC, OTEC: Oliver ze Štípek, 
MATKA: Aira z Vlčích hor, MAJITEL: Milan Černý, V Ohradě 326, 281 21 Červené Pečky, KONTAKTY: +420 724 912 429 

BRITA Z JIRGALOVA DVORA, DATUM NAROZENÍ: 24.2.2019, ČÍSLO ZÁPISU: ČLP/POI/11585, BARVA: bílooranžová, VÝŠKA: 63 cm, 
CHRUP: úplný , DKK: C, ZKOUŠKY: ZV I. c. 228/4, PZ I.c. 289/4, VP 96 b., VÝSTAVNÍ OCENĚNÍ: výborná, CAJC, BOJ, Vít.tř., Krajský 
vítěz, OTEC: Anook ze Štípek, MATKA: Xaira z Mešinské hájovny, MAJITEL:  David Jirgala , Veverské Knínice 166, 664 81, KONTAKTY: 
+420 721 759 009, starmoravia@seznam.cz 

 

 

Bourbon Whiskey GORDON HALL 
Světový vítěz mladých AS a JUNIOR BEST IN GROUP 2 – Světová výstava psů Brno 2021 

BOJ, BOB, Junior BIS - Klubová výstava Konopiště 2021 



 12 Výsledky - Klubová výstava Konopiště 20.6.2021 

Výsledky - Klubová výstava Konopiště 20.6.2021 
 

Anglický setr – rozhodčí Simona Svatoňová    Kruh/Ring: 1 

PSI / MALE   Třída dorostu / Puppy Class 
1  GORDON HALL VANCOUVER    RKF 6150996  09.11.2020 
VN1, Nejlepší dorost Typický sedmiměsíční pes, na svůj věk vyjádřený samčí výraz, žlutobílé barvy, v těle bez zjevné vady, 
osrstění odpovídá věku 

PSI / MALE   Třída mladých / Junior Class 
2  GORDON HALL BOURBON WHISKEY   RKF 5899668  30.06.2020 
V1, CAJC, BOJ, BOB, Junior BIS  
Jedenácti měsíční středně silný pes, černobílé barvy, typická hlava s bohatým pyskem, pevný hřbet, dobře nasazená oháňka, 
dostatečně hluboký hrudník, korektní zaúhlení končetin, elegantní mechanika pohybu, osrstění výborné vzhledem k věku 
3  LUCKSHERAY NUMBER ONE    ČLP/AS/6522  29.04.2020 
VD2 Roční pes barvy trikolor, samčího výrazu, hlava typický s dostatkem pysku a volnější kůží pod krkem, těla delšího rámce, 
dostatečně hluboký hrudník, hrudní končetiny v postoji příliš úzké, zaúhlení pánevních končetin korektní, v pohybu hrudní 
končetiny nejsou paralelní, osrstění bohaté 

PSI / MALE   Mezitřída / Intermediate Class 
4  USHER LENOX MORRISON    ČLP/AS/6429/19  21.06.2019 
V1, CAC Typický, středně silný pes delšího rámce, samčího výrazu, hlava ušlechtilá, správně nasazený krk, pevný hřbet, mírně 
klenutá bedra, dostatečně hluboký hrudník, zaúhlení končetin správné, osrstění bohaté, mechanika pohybu správná 

PSI / MALE   Třída otevřená / Open Class 
5  OZZO VIS TRANQUILLA     ČLP/AS/6435 25.07.2019 
V1 Žlutobílý pes, menšího vzrůstu s typickou hlavou, správnou hřbetní linií, korektně zaúhlenými končetinami, standardním 
osrstěním, správnou mechanikou pohybu 

PSI / MALE   Třída pracovní / Working Class 
7  SLASH MORRISON ČLP/AS/6389 08.09.2018 
V1, CAC Dvou a půl letý pes, správné velikosti a srsti, správným krkem a horní dinie, korektní hloubka hrudníku a úhlení obou párů 
končetin, korektní v pohybu, srst tmavého zbarvení, bohaté osrstění s náznaky zvlnění, struktuře osrstění odpovídá výstavní 
úprava psa 

PSI / MALE   Třída vítězů / Winner Class 
9  PRINCE WILLIAM FROM MORRISON  ČLP/AS/6259  28.08.2016 
V1, CAC, Klubový vítěz Typický pes samčího výrazu, žlutobílé barvy, ušlechtilá hlava, v těle bez zjevné vady, korektní zaúhlení 
končetin, elegantní v pohybu 
 
FENY / FEMALE  Třída mladých / Junior Class 
12  RAPHIA STARRING SIMARILION    ČLP/AS/6520  25.07.2020 
V1 Desetiměsíční fena, černobílého zbarvení, s typickou hlavou, pevný hřbet, kratší křížová kost, oháňka nesena výše, 
zaúhlení hrudních končetin strmější, zadních korektní, osrstění bohaté 
13  WHITE YUMINA LOFTY     ČLP/AS/6514  07.05.2020 
VD2 Dvanáctiměsíční trikolorní fena, správné velikosti s pěknou hlavou, v postoji korektní horní linií, úzký hrudník, volnější 
lokty, korektní úhlení obou párů končetin, správná záď s níže nesenou oháňkou, užší v pohybu, pohyb je méně vyvážený, správné 
osrstění a úprava, výborné předvedení 

FENY / FEMALE  Mezitřída / Intermediate Class 
14  EXPENSIVE STONE ACHÁT    MET.As.6526/19  06.07.2019 
V1, CAC, Klubový vítěz, BOS   
Typická, středně silná fena barvy trikolor, samičího výrazu, ušlechtilá hlava, dlouhý krk, nepatrně měkčí hřbet, oháňka správně 
nasazena i nesena, správné zaúhlení končetin, osrstění bohaté, naprosto odpovídající standardu, elegantní v pohybu 

FENY / FEMALE  Třída otevřená / Open Class 
16  CHARLLOTTE LESLIE LEVEN    ČLP/AS/6423  03.06.2019 
V1, CAC Typická, středně silná fena černobílé barvy, samičího výrazu, hlava odpovídá standardu, správně nasazený krk, hřbetní 
linie korektní, zaúhlení hrudních končetin správné, pánevních trochu strmější, osrstění odpovídá standardu, správná mechanika 
pohybu 



 13 Výsledky - Klubová výstava Konopiště 20.6.2021 

FENY / FEMALE  Třída pracovní / Working Class 
17  TENNESSEE MORRISON     ČLP/AS/6398  13.09.2018 
V1, CAC Typická, středně silná fena žlutobílé barvy, samičího výrazu, ušlechtilá hlava s dostatečným pyskem, dobře nasazené 
slechy, pevný hřbet, mírně klenutá bedra, zaúhlení hrudních končetin správné, pánevních nepatrně strmější, osrstění správné, 
správná mechanika pohybu 
 
 
Gordonsetr – rozhodčí Ing. Jiří Formánek    Kruh/Ring: 2 

PSI / MALE   Třída dorostu / Puppy Class 
18  MARVELLOUS PHAR LAP ÁRES ŠAMARKAN  ČLP/GS/7005  18.10.2020 
VN2 Osmiměsíční pes, odpovídá věku, skus nůžkový, prut a osrstění v pořádku 
19  MISTER BENTLEY ÁRES ŠAMARKAN   ČLP/GS/7007  18.10.2020 
VN1 Osmiměsíční pes, plně reprezentující plemeno, ušlechtilé hlavy, správný hřbet i spodní linie, osrstění na svůj věk dobré, 
dost vyzrálý, krásná prezentace 

PSI / MALE   Třída mladých / Junior Class 
20  FINN MAC COOL FROM STIRLING BRIDGE   MET.Gs.69/21  08.08.2020 
VD1  Desetiměsíční pes, typické hlavy, správný krk, správná horní linie, předhrudí a hrudník dobře vyjádřeny, mechanika 
pohybu správná, v pohybu mírně volnější lokty. Skus klešťový 
 
PSI / MALE   Třída otevřená / Open Class 
21  BLACK MYSTIC NEVERENDING GRACE   ČLP/GS/6823  28.05.2018 
V1, CAC Pes správného rámce, ušlechtilá hlava, pevný hřbet, správně nesený prut, mechanika pohybu výborná, osrstění 
standardní, prezentace výborná. Skus nůžkový 
23  DAKAR ESPERANZA FUTURA    ČLP/GS/6895/19  12.05.2019 
VD2, Pohár Ing. Šonky  
Pes kratšího rámce, ušlechtilá hlava, správná horní i spodní linie, při pohybu méně prostoru, užší postavení zadních končetin 
24  HERO D´ARTAGNAN Z WENYTRY    ČLP/GS/6860  04.01.2019 
VD3 Statný pes, typická hlava, správný pohyb, správná horní linie, pro lepší prezentaci potřebuje značnou pomoc, osrstění 
správné. Skus nepravidelný 

PSI / MALE   Třída pracovní / Working Class 
25  ARAGON BARRANDOVSKÁ PODKOVA   ČLP/GS/6863  24.03.2019 
V2 Pes ušlechtilé hlavy, správné horní i spodní linie, správná mechanika pohybu, osrstění správné, skus nůžkový, P3 vpravo 
nahoře chybí, výška 66cm 
26  CEDRIC Z HOLUBICKÉ STRÁNĚ    ČLP/GS/6603  03.07.2015 
V1 Ušlechtilý pes, bohaté osrstění, krásná, ušlechtilá hlava, dlouhý hřbet, správný krk, výborné linie, správná vlajka, 
mechanika pohybu výborná, drezura výborná 
27  EMIL Z WENYTRY     ČPL/GS/6518  11.03.2014 
VD3 Typický pes, správná horní i spodní linie, širší postoj končetin, v pohybu vytáčející lokty, dojem unavený, ušlechtilá hlava 

PSI / MALE   Třída vítězů / Winner Class 
28  BOREC Z FÍLOVY SMEČKY     ČLP/GS/6705  25.06.2016 
V2, r.CAC Typický pes, bohaté osrstění, správné horní i dolní linie, mechanika pohybu výborná, znaky výborné 
29  KING OF BLACK STYLE ÁRES ŠAMARKAN   ČLP/GS/6887  14.04.2019 
V1, CAC, Klubový vítěz, BOS  
Správná hlava, dobře nasazený krk, dobrá horní linie, správný prut, spodní linie výborně vyjádřená, dobře osrstěn, správné úhlení 

PSI / MALE   Třída veteránů / Veteran Class 
30  CINK PEXESO      ČLP/GS/6168  07.07.2009 
V1 Pes třídy veteránů, plně odhaluje prezentací věk 
 
FENY / FEMALE   Třída štěňat / Baby Class 
31  ARIANA BEAUTIFUL VALLEY    ČLP/GS/7041 07.01.2021 
VN1 Ve svém věku odpovídající osrstění, plně prezentující věk, skus nůžkový 
32  ELVÍRA OD ZÁMECKÉHO KOPCE    ČLP/GS/7050 31.01.2021 
VN1 Pětiměsíční fenka budící správnou povahu, ve svém věku odpovídajících proporcí 

 

 



 14 Výsledky - Klubová výstava Konopiště 20.6.2021 

FENY / FEMALE   Třída mladých / Junior Class 
33  CALISTA SCOTCH DO POLE    ČLP/GS/6987  30.03.2020 
V1, CAJC, BOJ Patnáctiměsíční solidní, typická fenka správných proporcí, ušlechtilá hlava, správné zaúhlení končetin, výborná 
mechanika pohybu, správná prezentace, skus nůžkový 
34 CHARLIE Z WENYTRY     ČLP/GS/6970  24.02.2020 
VD3  Ušlechtilá hlava, skus nůžkový, vpředu správně utvářená, vzadu horší zaúhlení pánevních končetin, méně korektní pohyb, 
osrstění standardní 
35  LOLLOBRIGIDA - LUI ÁRES ŠAMARKAN   ČLP/GS/6978  10.03.2020 
V2 Mladá fena odpovídá věku, ušlechtilá hlava, správný krk, správné nesení oháňky, spodní linie přiměřená věku, zaúhlení 
správné, bohatě osrstěna 

FENY / FEMALE   Mezitřída / Intermediate Class 
36  LOREN SOPHIA ÁRES ŠAMARKAN    ČLP/GS/6979  10.03.2020 
V1  Patnáctiměsíční fena ušlechtilé hlavy, správně utvářené horní i dolní linie, správná mechanika pohybu, osrstění vykazuje 
mírné rezervy 

FENY / FEMALE   Třída otevřená / Open Class 
37  A'CHANEL OD KRÁLOVSKÉ STOLICE   ČLP/GS/6837  14.06.2018 
VD4 Ušlechtilá fena, správné horní i spodní linie, úhlení končetin korektní, prezentace neodpovídající, osrstění ucházející 
38  BARRACUDA NEVERENDING GRACE   ČLP/GS/6828  28.05.2018 
V2, r.CAC Ušlechtilá fena, příjemná povaha, správná hlava, správná hřbetní linie, výborně vyjádřena spodní linie, zaúhlení a 
mechanika končetin správná, osrstění standardní 
39  ESCALADE MANON LESCAUT    ČLP/GS/6799  02.02.2018 
V1, CAC Kvalitní, ušlechtilá fena, plně odpovídá třídě, správné úhlení, správná hlava, správná prezentace, osrstění bohatší 
40  FAMOUS DIVINE IDYLL KOCHANEJ EMILKI   ČLP/GS/6785  30.05.2017  
VD3 Fena ušlechtilé hlavy, správné horní i spodní linie, mechanika pohybu správná, volnější víčko, povaha mírně nejistá, skus 
nůžkový  

FENY / FEMALE   Třída pracovní / Working Class 
41  AMBRA BARRANDOVSKÁ PODKOVA   ČLP/GS/6866  24.03.2019 
VD1 Fena ušlechtilé hlavy, lepší v postoji než v pohybu, neukazuje elegantní pohyb, jeví nedůvěřivou povahu, osrstění 
standardní, výška 61cm, oboustranně P3 
42  BALSAM VON DEN HUNTEWIESEN   ČLP/GS/6811  18.06.2017 
VD3 Čtyřletá fena, ušlechtilé hlavy, mírně volnější víčka, strmější zadní končetiny, hřbetní linie vyklenutá, úhlení předních 
končetin správné, povaha mírně nejistá 
43 CHIRA SONAVE      ČLP/GS/6764  08.07.2017 
VD4 Čtyřletá fena v blahobytné kondici, strmější postoj zadních končetin, v pohybu mírně přestavěna, osrstění bohaté 
44  I´M BLACK MAMBA ÁRES ŠAMARKAN   ČLP/GS/6782  03.10.2017 
V1, CAC Veselá fena, příjemná povaha, správně utvářená hlava, výborná prezentace 

FENY / FEMALE   Třída vítězů / Winner Class 
45  OLDMANSION AVALON DAZZLE    ČLP/GS/6775  24.05.2017 
V1, CAC, Klubový vítěz, BOB  
Tříletá fena odpovídající standardu, krásně utvářené hlavy, výborná spodní i horní linie 

FENY / FEMALE   Třída veteránů / Veteran Class 
46  ALICE SCOTCH DO POLE     ČLP/GS/6469  18.03.2013 
V1, BOV Osmiletá fena správná představitelka plemene i své třídy 
47  ALOTRIA NEVERENDING GRACE    ČLP/GS/6447  01.01.2013 
V2 8,5letá fena, postoj reprezentativní, prezentace v pohybu horší 

FENY / FEMALE   Třída čestná / Honour Class 
49 COLEEN NELI Z WENYTRY    ČPL/GS/6350  21.01.2012 
V1 9,5letá fena, ušlechtilé hlavy, správné horní i spodní linie, výborné úhlení a mechanika pohybu 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15 Výsledky - Klubová výstava Konopiště 20.6.2021 

Irský červenobílý setr – rozhodčí Simona Svatoňová  Kruh/Ring: 1 

PSI / MALE   Třída otevřená / Open Class 
50  BOJAR Z DRVÁLOVSKÉHO REVÍRU    ČLP/RWS/366  18.12.2019 
V1, CAC Typický, silný pes, samčího výrazu, delšího rámce, hlava odpovídá standardu, pevný hřbet oháňka správně nasazena i 
nesena, korektní zaúhlení končetin, standardní osrstění, elegantní mechanika pohybu 

PSI / MALE   Třída pracovní / Working Class 
51  ARON Z DRVÁLOVSKÉHO REVÍRU    ČLP/RWS/353  19.03.2018 
V2 Typický, silný pes delšího rámce, samčího výrazu, hlava odpovídá standardu, hřbet mírně volnější, dostatečbě hluboký 
hrudník, korektní zaúhlení končetin, osrstění by mohlo být splývavější 
52  ARTAGAN VON BLAHUD     ČLP/RWS/356  29.09.2018 
V1, CAC, Klubový vítěz, BOB  
Typický, silný pes kratšího rámce, standardního zbarvení, pevný hřbet, oháňka správně nasazena i nesena, správné zaúhlení 
končetin, osrstění standardní, mechanika pohybu elegantní 

PSI / MALE   Třída vítězů / Winner Class 
53  ATHOS Z DRVÁLOVSKÉHO REVÍRU   ČLP/RWS/351  19.03.2018 
V1, CAC Typický, ušlechtilý pes, samčího výrazu, standardní zbarvení, hlava správně utvářena, v těle bez zjevné vady, elegantní 
mechanika pohybu 

FENY / FEMALE   Třída mladých / Junior Class 
54  BEATA RŮŽENKA BLAHUD    ČLP/RWS/390  17.08.2020 
VD1 Desetiměsíční fena, samičího výrazu, standardního zbarvení, hlava s méně vyjádřeným stopem, správná horní linie, 
zaúhlení hrudních končetin korektní, pánevních méně strmější, osrstění korektní, správná mechanika pohybu 
 
 
 
Irský setr – rozhodčí Ing. Jiří Formánek     Kruh/Ring: 2 

PSI / MALE   Třída dorostu / Puppy Class 
55  ARNY ROCKY TOP LEGACY    ČLP/IS/17055  16.12.2020 
VN2 6-měsíční, plně odpovídající, potřeba ustálit povahu a předvedení 
56  ART ROCKY TOP LEGACY     ČLP/IS/17056  16.12.2020 
VN1 odpo., skus nůžkový, prez. podařená. 

PSI / MALE   Třída mladých / Junior Class 
57  CASPIEN Z HRADČANSKÉ BÁNĚ    ČLP/IS/16947  03.06.2020 
VD1 Elegantní, ušlechtilá hlava, správný hřbet, vytvořená spod. linie, zaúhlení v pořádku, mechanika pohybu správná. 
58  COUDY Z HRADČANSKÉ BÁNĚ    ČLP/IS/16951  03.06.2020 
VD2 Exteriérově kvalitní, výborně utvářený, krásná hlava, úhlení správné, špatná prezentace, skus klešťový. 

PSI / MALE   Mezitřída / Intermediate Class 
59  ALLAN MAHOGANY DREAM CATCHER   ČLP/IS/16752  03.08.2019 
VD1 2-letý, dobře utvářený, správný prut, výrazná spod. linie, krásné vytvořené, krásné úhlení, volnější víčko 

PSI / MALE   Třída otevřená / Open Class 
60  AGAR AKIMBO DAISY RAIN    ČLP/IS/15989  13.03.2014 
V1 Skus klešťový, ušlechtilá hlava, výborný hřbet, výbor. spod. linií, úhlení končetin, mechanika pohybu správná, osrstění 
mohlo být více přiléhavější.  
61  EIKKI COPPERSHEEN     ČLP/IS/16513  04.12.2017 
VD3 Výška 60 cm, skus nůžkový, chrup úplný, oko hnědé, jemnější pes, méně samčí prezentace, rovného hřbetu, úhlení 
korektní. 
62  MAX GIMAC      ČLP/IS/16686  20.01.2019 
VD2 Výška 60 cm, jemnější, jemnější hlava, správný hřbet, úhlení správné, na hranici prezentace 
63  AARON ARNO REDWEED     ČLP/IS/16661  13.04.2019 
V1, CAC, Klubový vítěz, Nejlepší pracovní pes 
Skus nůžkový, ušlechtilá hlava, krásné spod. i hor. linie, výborná prezentace, výborný pohyb. 
64  CASTOR ZE SRBICKÉHO KOPCE    ČLP/IS/16343  04.02.2017 
V2 Samec ušlechtilé hlavy, vynikající osrstění, při pohybu mírně podkládá spodní končetiny, uhlení předních končetin 
správné. 



 16 Výsledky - Klubová výstava Konopiště 20.6.2021 

65  UNIVERSE OF NEVER-ENDING ADVENTURE ALL IRISH GOLD   ČLP/IS/16711  05.01.2019  
V3 Samec středně silné kostry, ušlechtilé hlavy, správné hor. i spod. linie, srst bohatá, více zvlněná, v blahobytné kondici. 

PSI / MALE   Třída vítězů / Winner Class 
66  AMORE MIO DAISY RAIN     ČLP/IS/15993  13.03.2014 
V3 Velice elegantní, 7-letý, bohatý v osrstění, srst by mohla být více přiléhavá. 
67  ESPRIT ELIMAR DOUBRAVA    ČLP/IS/16528  06.02.2018 
V2, r.CAC Elegantní, nejlépe prezentován v pohybu, mírné rezervy v srsti. 
68 FLANNERRY RICK MAHAGONY PAW   ČLP/IS/16576/19 11.05.2018 
V1, CAC Samec, ušlechtilá hlava, výborné proporce, výborné osrstění. 
69  INSIDE INFORMATION CAEMGEN'S   ČLP/IS/16585  02.05.2018 
V4 Samec, na horní hranici výšky, ušlechtilá hlava, výborné tvary, mech. pohybu standardní 

PSI / MALE   Třída veteránů / Veteran Class 
71  EARNEST ENTHUSIAST EVERDENE    ČLP/IS/15806  02.01.2013 
V1, BOS, BOV, Nejlepší veterán 
8-letý, velký fešák, prostorná mechanika pohybu, bohaté osrstění. 
 
FENY / FEMALE   Třída štěňat / Baby Class 
72  ELIZABETH RED JOKER     ČLP/IS/17086  09.02.2021 
VN1, Nejlepší štěně  Elegantní, plně ukazující harmonii povahy i exteriéru, skus nůžk. 

FENY / FEMALE   Třída dorostu / Puppy Class 
73  ALEX ROCKY TOP LEGACY    ČLP/IS/17061  16.12.2020 
VN1 Výborná v povaze, odpovídající prezentace 

FENY / FEMALE   Třída mladých / Junior Class 
74  AGA CZECH KARLIV     ČLP/IS/16851 11.03.2020 
VD3 Fena, ušlechtilá hlava, správná horní i spodní linie, korektní zaúhlení, zadní končetiny v pohybu velmi úzké. 
75  BONA BRIXIE Z HÝSKOVY FOŘTOVNY   ČLP/IS/16882  20.03.2020 
VD4 Jemná fena, ušlechtilá jemná hlava, předhrudí není utvořeno, horní partie mírně klenu., mechanika pohybu krátká. 
76  CORONA PRINCES Z LUKAVICKÉ SPOJKY   ČLP/IS/16930  01.06.2020 
V2 Ušlechtilá mladá, správné hlavy, spod. i hor. linie, korektní v pohybu, výb. srst. 
77  DAYANE MELLO DEGLI ANGELI ROSSI   ČLP/IS/16988  23.03.2020 
VD Mladá, ušlechtilá hlava, dl. silného krku, hor. linie správná, spod. s nedotvořeným předhrudím, srst poněkud otevřená. 
78  DESIRE Z LESA KRÁLOVSTVÍ    ČLP/IS/16888  19.04.2020 
VD Mladá jemná fena, ušlechtilé hlavy, nejistá v předvedení, zaúhlení předních kon. správné, zadních horší, osrstění kvalitní. 
79  DHAULÁGIRÍ Z LESA KRÁLOVSTVÍ    ČLP/IS/16887  19.04.2020 
VD Mladá fena, ušlechtilé hlavy, méně plná v předhr., při pohybu strmější zad. končetiny, málo prostorný pohyb, srst kvalitní  
80  AVON FARM PRIMA DONNA    SS18921003  28.01.2020 
V1, CAJC, BOJ Mladá, ušlechtilá, výborná ušl. hlava, správné hor. i spod. linie, osrstění správné, prezentace výborná. 

FENY / FEMALE   Mezitřída / Intermediate Class 
81  ADINA MEDA MAHOGANY DREAM CATCHER  ČLP/IS/16757 03.08.2019 
V1, CAC Fena, ušlechtilá hlava, výborná linie, níže nasazený prut, výborná spod. linie, skus nůžkový. 
82  AISLING AUTMN ENDLESS ADVENTURE  ČLP/IS/16783  07.09.2019 
V2, r.CAC S ušlechtilou hlavou, výborná spod. I hor. Linie, v pohybu poněkud užší, výborné osrstění, skus nůžkový. 
83  ANNIE Z JAROŠOVA VRCHU    CLP/IS/16427 05.06.2017 
VD1 Skus nůžkový, chrup úplný, P1 vpravo nahoře zdvojená, 4-letá fena, ušlechtilé hlavy, méně výstavní kondice, mech. 
pohybu v pořádku. 

FENY / FEMALE   Třída pracovní / Working Class 
85  ANDROMEDA MAHOGANY DREAM CATCHER  ČLP/IS/16758  03.08.2019 
V1, CAC, Klubový vítěz, BOB, BIS  
Elegantní fena, typ. hlavy, krásných linií, výborná mechanika pohybu, prostorné kroky, výborné osrstění. 
86  AUSTRALIAN RED JOKER Z ARISLANDU  ČLP/IS/16512  10.04.2017 
V2, r.CAC Ušlechtilá, správné hlavy, správné hřební linie, výborné úhlení končetin, osrstění 

FENY / FEMALE   Třída vítězů / Winner Class 
87  FLIN AINNE FINIS MAHAGONY PAW   ČLP/IS/16582  11.05.2018 
V1, CAC Elegantní, výborná hlava, suchý krk, výborné hor. i spod. linie, radost do pohybu. 



 17 Výsledky - Klubová výstava Konopiště 20.6.2021 

FENY / FEMALE   Třída veteránů / Veteran Class 
88  COUNTRY MELODY MAHAGONY PAW   ČLP/IS/15852  31.01.2013 
V1 Statná, pěkně prezentující, ve svém věku 

FENY / FEMALE   Třída čestná / Honour Class 
89  BY SHEILA HAPPY TRIX     ČLP/IS/16121  21.01.2015 
V1, Nejlepší z třídy čestné Fena ve všech bodech standardu přibliž. věku 
 
 
Pointer – rozhodčí Simona Svatoňová     Kruh/Ring: 1 

PSI / MALE   Třída dorostu / Puppy Class 
90  JUVENTUS Z DUBSKÝCH LESŮ    ČLP/POI/11766  30.11.2020 
VN1 Šestiměsíční pes, na svůj věk vyspělý, hlava by mohla mít více stopu, v těle naprosto bez vady. 

PSI / MALE   Třída mladých / Junior Class 
91  ALFRED Z BLANSKÝCH LUK    ČLP/POI/11740  01.08.2020 
VD2 Desetiměsíční žlutobílý pes delšího rámce, hlava s mírně kratší mordou a světlejším okem, dostatečně hluboký hrudník, 
u hrudní končetiny mírně strmější lopatka, u pánevních korektní. 
92  KUBA BLAHUD      ČLP/POI/11688  18.03.2020 
VD3 Středně silný žlutobílý pes, kratší rámec, samčího výrazu, hlava s méně vyjádřeným stopem, pevný hřbet, zaúhlení 
končetin korektní, pes je v chudší kondici, špatně se předvádí. 
93  QUNO VOM GRÜNDLEINSHOF    ČLP/POI/11752  06.04.2020 
V1 Čtrnáctiměsíční černobílý pes, menšího vzrůstu, samčího výrazu, hlava s dostatkem pysku, pevný hřbet, dostatečně 
hluboký hrudník, korektní zaúhlení končetin, správná mechanika pohybu. 

PSI / MALE   Třída otevřená / Open Class 
94  AKIM Z DIVOŽENČINY NÁRUČE    ČLP/POI/11605  17.04.2019 
V4 Dvouletý černý pes, střední velikosti, s vyrovnanou silnou hlavou, kostra by mohla být o něco silnější, správný krk a horní 
linie, hrudník by mohl být hlubší, správné úhlení obou párů končetin, typická záď, korektní pohyb. 
95  BEN Z VLČÍCH HOR     ČLP/POI/11595 20.03.2019 
V1, CAC Typický středně silný pes samčího výrazu, hlava s výrazným stopem, správná horní linie, dostatečně hluboký hrudník, 
zaúhlení horních končetin korektní, u pánevních strmější, elegantní v pohybu. 
96  DAX Z MĚNÍNSKÉHO LESA    ČLP/POI/11516  25.06.2018 
VD Typický silný pes černobílé barvy, samčího výrazu, hlava s méně výrazným stopem, korektní horní linie, prut nesený nad 
úrovní hřbetu, správné zaúhlení hrudních končetin, u pánevní strmější, elegantní v pohybu. 
97  HAKIM Z DUBSKÝ CH LESŮ    ČLP/POI/11492  06.06.2018 
V2 Černobílý pes středního rámce, samčího výrazu, hlava by mola mít delší mordu, správná hřbetní linie, korektní zaúhlení 
končetin, správná mechanika pohybu. 
98  INGO Z MEŠINSKÉ HÁJOVNY    ČLP/POI/11428  10.06.2017 
V3 Typický černobílý pes, středně silný, samčího výrazu, hlava s výrazným stopem, mírně kratší čenichovou partií, osvalený 
krk, pevný hřbet, prut níže nesený, zaúhlení hrudních končetin správné, pánevních nesprávné – strmější, elegantní v pohybu. 
 
99  REBELL SCANDIACA     SKPK1162  28.02.2019 
VD Typický černobílý pes, samčího výrazu, hlava by mohla mít delší mordu, pevný hřbet, klenutá bedra, dostatečně hluboký 
hrudník, korektní zaúhlení končetin, v pohybu kratší chod pánevních končetin umírněně ke klenutým bedrům 

PSI / MALE   Třída pracovní / Working Class 
101  BROK Z VLČÍCH HOR     ČLP/POI/11596  20.03.2019 
V1, CAC, Klubový vítěz, BOB 
Typický černobílý pes, samčího výrazu, hlava ušlechtilá s dostatkem stopu, pevný hřbet, dostatečně hluboký hrudník, správné 
zaúhlení končetin, elegantní v pohybu. 
102  OWEN DU GOUYRE     ČLP/POI/11710  19.06.2018 
V2, r.CAC 61 cm výška, chrup úplný, skus nůžkový oko tmavé, typický středně silný pes, černobílé barvy, samčího výrazu, v těle 
bez zjevné vady, korektní zaúhlení končetin, správná mechanika pohybu 

PSI / MALE   Třída vítězů / Winner Class 
103  IMMY Z MEŠINSKÉ HÁJOVNY    ČLP/POI/11429  10.06.2017 
V1, CAC Typický hnědobílý pes, samčího výrazu, hlava s výrazným stopem, v těle bez zjevné vady, elegantní mechanika pohybu. 



 18 Výsledky - Klubová výstava Konopiště 20.6.2021 

PSI / MALE   Třída veteránů / Veteran Class 
104  ARTEX CABALIA      ČLP/POI/10727  26.07.2010 
V1, BOV Jedenáctiletý černobílý pes, krásná hlava, v těle naprosto odpovídá standardu, správné zaúhlení končetin, ve výborné 
kondici. 

FENY / FEMALE   Třída dorostu / Puppy Class 
107  IRON ROSE BIELY KOSTOL    SPKP 1204 26.11.2020 
VN1 Šestiměsíční fena, vyspělá, hnědé barvy s náprsenkou, typická hlava, v těle i postoji bez chyby, bez zjevné vady. 

FENY / FEMALE   Třída mladých / Junior Class 
108  AMÁLKA Z BLANSKÝCH LUK    ČLP/POI/11741  01.08.2020 
VD 10timěs. fena, hnědobílé barvy, samičího výrazu, hlava s méně výrazným stopem, v těle bez výrazné vady, avšak není 
dosud dokončen vývoj, správná mechanika pohybu. 
109  CARAMELA ZE ZAJEČÍCH POLÍ    ČLP/POI/11763  19.08.2020 
V1, CAJC, BOJ, BOS 
Typická žlutobílá fena, samičího výrazu, na 10 měsíců vyspělá, hlava správně utvářená, hřbetní linie správná, korektní zaúhlení 
končetin, elegantní mechanika v pohybu, výška 62 cm, chrup úplný, skus nůžkový, oko tmavé. 
110 ISSABEL Z DUBSKÝCH LESŮ    ČLP/POI/11725  30.05.2020 
VD4 Žlutobílá fena, menšího rámce, samičího výrazu, hlava s poněkud kratší mordou, v těle potřebuje ještě dospět, více 
klenutá hřební linie a hůře se prezentuje. 
111  FRANCHANNA´S KLEO     VDH/DPZ 40/2020 20.08.2020 
V2 Desetiměsíční černobílá fena s hezkou hlavou, pevným hřbetem, správně zaúhlenými končetinami, elegantní mech. 
pohybu. 
112  NENE Z MEŠINSKÉ HÁJOVNY    ČLP/POI/11684  08.01.2020 
VD3 Středně silná černobílá fena, delšího rámce, samičího výrazu, hlava s méně výrazným stopem s menším pyskem, korektní 
hřbetní linie, dostatečně hluboký hrudník, správné zúhlení končetin, správná mechanika pohybu, výška 60 cm, chrup úplný, skus 
nůžkový, oko tmavé. 

FENY / FEMALE   Mezitřída / Intermediate Class 
113  NELA Z MEŠINSKÉ HÁJOVNY    ČLP/POI/11686  08.01.2020 
V1, CAC Typická černobílá fena, samičího výrazu, hlava správně utvářená, pevná hřbetní linie, dostatečně hluboký hrudník, 
správné úhlení končetin, elegantní mechanika pohybu, výška 61 cm, chrup úplný, skus nůžkový, oko tmavé. 

FENY / FEMALE   Třída otevřená / Open Class 
114  ÁGNES Z DIVOŽENČINY NÁRUČE    ČLP/POI/11606  17.04.2019 
V3 Dvouletá fena, správné velikosti a typu, mírně delšího rámce, celkově ušlechtilá, s typickou hlavou, správný krk a hřbetní 
linie, výborný hrudník a předhrudí, správné úhlení obou párů končetin, správná záď, nesení a nasazení prutu, typický pohyb. 
 
117  ARKA Z RAKLESU     ČLP/POI/11409  14.06.2017 
V1, CAC, Klubový vítěz 
Typická žlutobílá fena, silnější kostry, samičího výrazu, hlava odpovídá standardu, pevný hřbet, prostorný hrudník, korektní úhlení 
končetin, správná mechanika pohybu. 
 
118  ARLETT Z RAKLESU     ČLP/POI/11410  14.06.2017 
V4 Žlutobílá silná fena s typickou hlavou, pevným hřbetem, prostorným hrudníkem, správně zaúhlenými končetinami, 
typická mechanika pohybu. 
119  BRAVA TRIALSPORT     ČLP/POI/11513  06.06.2018 
VD Typická černobílá fena, ušlechtilá hlava, pevný hřbet, více klenutá bedra, zaúhlení hrudních končetin správné, u 
pánevních strmější, elegantní pohyb. 
120  BRILLIANT ZE ZAJEČÍCH POLÍ    ČLP/POI/11613  18.04.2019 
VD Středně silná fena s náprsenkou, méně typická hlava s nevýrazným stopem a méně pysku, pevný hřbet, více klenutá 
bedra, zaúhlení hrudních končetin korektní, pánevních mírně strmější, fena není ve výstavní kondici. 
121  FLORA Z VINNÝCH TRATÍ     ČLP/POI/11567  20.01.2019 
VD Žlutobílá středně silná fena, samičího výrazu, hlava s mírně kratší mordou, korektní hřbetní linie, dostatečně hluboký 
hrudník, zúhlení hrudních končetin správné, pánevní strmější, správná mechanika pohybu. 
122  GREISY Z HELMU     ČLP/POI/11561 09.01.2019 
V Typická žlutobílá fena, delšího rámce, samičího výrazu, hlava správně utvářená, správná hřbetní linie, korektní zaúhlení 
končetin, elegantní mechanika pohybu, výška 63 cm, chrup úplný, skus nůžkový, oko tmavé. 
 
 



 19 Výsledky – MFT Královice 18.-19.9.2021 

123  KOLLETA Z MEŠINSKÉ HÁJOVNY    ČLP/POI/11584  17.01.2019 
V2 Výška 61 cm, skus nůžkový, chrup úplný, navíc P1PN, typická fena černého zbarvení s náprsenkou, téměř kvadratického 
rámce, hlava s výrazným stopem, správně utvářená, korektní hřbetní linie, dostatečně hluboký hrudník, správné úhlení končetin, 
správná mechanika pohybu. 
124  LYRA Z MEŠINSKÉ HÁJOVNY    ČLP/POI/11629  02.05.2019 
VD Chrup úplný, skus nůžkový, oko tmavé, výška 61 cm, středně silná hnědá fena, kratšího rámce, samičího výrazu, hlava 
méně typická s nedostatkem pysku a stopu, pevná hřbetní linie, korektní zaúhlení končetin, správná mechanika pohybu. 

FENY / FEMALE   Třída pracovní / Working Class 
126  BERRY Z VLČÍCH HOR     ČLP/POI/11599  20.03.2019 
V2, r.CAC 
Výška 61 cm, chrup úplný, skus nůžkový, oko tmavé, typická černobílá fena, středního rámce, samičího výrazu, hlava s dostatkem 
pysku, korektní hřbetní linie, správné zaúhlení končetin, dobrá mechanika pohybu. 
127  CARMEN ZE ŠTÍPEK     ČLP/POI/11592  18.02.2019 
V1, CAC  
Typická žlutobílá fena, samičího výrazu, hlva s méně výrazným stopem, dostatečným pyskem, dobré zaúhlení končetin, správná 
mechanika pohybu, správná hřbetní linie. 
128  HEKATE Z DUBSKÝCH LESŮ    ČLP/POI/11499  06.06.2018 
V3 Tříletá fena správné velikosti a kostry, bílo oranžová, typická hlava, správný krk, horní linie mírně klenutá, správný hrudník 
a předhrudí, typická záď, správné úhlení, korektní pohyb, otlak na hrudní kosti, oko tmavě hnědé, výška 56 cm, chrup úplný, skus 
nůžkový. 

 

Výsledky – MFT Královice 18.-19.9.2021 

Field Trials couple pointer-setter 18.9.2021 
rozhodčí: Svobodová L. (vrchní), Straková Vydra E., Anderlová J. 

Kain Vis Tranquilla   Anglický setr  pes  04.01.13  Dvořáková Vlaďka 
Hodnocení: výborně (EXC)  Pořadí: 1  Body: 19   Titul: CACIT, CACT 
Výborný styl a mechanika pohybu, ideálně pokrývá terén, prokazuje přiznávku. Poskytnuta 2. šance, opět ukazuje výborné 
hledání a realizuje obtížný bod na pernaté zvěři. 

Nils Vis Tranquilla   Anglický setr  pes  28.06.17  Dvořáková Vlaďka 
Hodnocení: výborně (EXC) Pořadí: 2 Body: 18  Titul: r.CACIT, r.CACT 
V 1. minutě realizuje korektní bod ve stylu plemene, po vzletu a výstřelu klidný. Výborný styl a mechanika pohybu, po celou 
dobu běhu výborně pracuje s větrem a ideálně pokrývá terén. 

Aristani´s Korado   Pointer   pes  24.03.17  Orságová Martina 
Hodnocení: velmi dobře (T.B.) Pořadí: 3 Body: 15 
Výborný styl a mechanika pohybu, hledání na hranici FT. Ve 2. minutě vystavuje daleko v terénu, dlouze postupuje, zvěř nechce 
vzlétnout, po vzletu a výstřelu nutná mírná podpora vůdce. 

Orkan von der Postschwaige Pointer  pes  21.10.17  Dvořáková Vlaďka 
Hodnocení: velmi dobře (T.B.) Pořadí: 4 Body: 13 
Hlava poněkud níže nesena, výborný systém a práce s větrem. V 7.minutě přiznává, hledání by mohlo být více do prostoru. Ve 
12. minutě vystavuje a realizuje korektní bod, po vzletu a výstřelu klidný. 

Derby couple pointer-setter 
rozhodčí: Anderlová J. (vrch.), Straková Vydra E., Poledník K. 

Patchy du Parc des Chaumes Anglický setr  fena  25.08.19  Weinfurtová Dita 
Hodnocení: výborně (EXC) Pořadí: 1 Body: 19 
Výborný styl a mechanika pohybu, výborně pokrývá terén a pracuje s větrem. Ve 4. minutě realizuje korektní bod, povzletu a 
výstřelu absolutně klidná. V 6. minutě opět vystavuje, spontánně drží kontakt s ubíhající zvěří, ustojí i rušení partnera. Realizuje 
korektní bod, klidná při vzletu i po výstřelu. 

Ugo     Anglický setr  pes  02.01.19  Dvořáková Vlaďka 
Hodnocení: výborně (EXC) Pořadí: 2 Body: 16 
Stylové hledání, poněkud kratší avšak vyvážené, mohlo by být poněkud více do prostoru, 1x zabíhá za vůdce. V 6. minutě 
realizuje korektní bod na pernaté, klidný po vzletu a výstřelu. 



 20 Výsledky – Sv. Hubert 17.9.2021 

Field Trials couple pointer-setter 19.9.2021 
rozhodčí: Anderlová J. (vrch.), Svobodová L., Poledník K. 

Lambada    Anglický setr  fena  29.05.18  Varhánková Marie 
Hodnocení: velmi dobře (T.B.) Pořadí: 1 Body: 14 
Výborně pokrývá terén v rychlém a konstantním tempu. Točí po větru, vystavuje, krátce postupuje a s nutnou podporou vůdce 
realizuje bod. V další běhu realizuje ještě 2 body. 

Patchy du Parc des Chaumes Anglický setr  fena  25.08.19  Weinfurtová Dita 
Hodnocení: velmi dobře (T.B.) Pořadí: 2 Body: 13 
Výborně a v rychlém tempu prohledává terén. Realizuje bod s velmi silnou podporou vůdce. Po znovuvypuštění opět výborně 
prohledává terén a realizuje výborný bod na koroptvích, po vzletu i po výstřelu klidná. 

Derby couple pointer-setter – 19.9.2021 
rozhodčí: Straková Vydra E. (vrch.), Svobodová L., Poledník K. 

Orto Vis Tranquilla   Anglický setr  pes  25.07.19  Dvořáková Vlaďka 
Hodnocení: výborně (EXC) Pořadí: 1 Body: 18 
Výborné stylové hledání, skvělý systém. Ve 3.minutě realizuje bod na pernaté zcela ve stylu plemene. Po vzletu a výstřelu klidný. 
V doběhu opět ukazuje plně koncentrované hledání s výrazně vyjádřenou touhou najít zvěř. 

Ugo     Anglický setr  pes  02.01.19  Dvořáková Vlaďka 
Hodnocení: výborně (EXC) Pořadí: 2 Body: 16 
Hledání rychlé s poněkud nevyváženým systémem, 1x krátce značí pach, sám se rozchází. V 6.minutě vystavuje a společně s 
partnerem realizuje bod na pernaté, klidný po vzletu zvěře i po výstřelu. 

Cath Sharptails    Anglický setr  fena  03.09.19  Kohutová M. 
Hodnocení: velmi dobře (T.B.) Pořadí: 3 Body: 15 
Výrazně vyjádřená touha najít zvěř, hledání je rychlé, vyvážené do stran, 2x zabíhá za vůdce. Ve 3. minutě přiznává partnerovi. V 
6. minutě krátce přiznává partnerovi, pak se však dostane do pachu zvěře a realizuje bod, po vzletu a výstřelu klidná. 

Brilliant ze Zaječích polí   Pointer   fena  18.04.19  Zoubek Petr 
Hodnocení: velmi dobře (T.B.) Pořadí: 4 Body: 12  
Hledání není zcela ve stylu plemene. Ve 4. minutě realizuje bod na pernaté, po vzletu a výstřelu nutná podpora vůdce. V 6. 
minutě na stejném místě opět vystavuje, vůdce ji nevěří, avšak opět prokazuje zvěř. Po vzletu a výstřelu opět nutná podpora 
vůdce. 
 
 

Výsledky – Sv. Hubert 17.9.2021 
 

 
 
 
 
 
 



 21 AS – Světová výstava Brno 1.10. 2021 

AS – Světová výstava Brno 1.10. 2021 
Angličtí setři na Světové výstavě 2021 

Po dlouhých 31 letech se světová výstava psů opět konala na území České republiky. Naposledy to bylo v roce 1990, a také na 
výstavišti v Brně. I když jsem byla malá, a moc si jí nepamatuji, měla jsem i tehdy tu čest se zúčastnit. Když už se dívám do historie, 
ještě zmíním, že úplně první Světová výstava psů se v Brně konala v roce 1965. Ale tu z naší rodiny navštívili pouze děda s babičkou.  

Jelikož patřím k opravdu nadšeným kynologům, 
nenechala jsem si v minulosti ujít Světové 
výstavy v Brazílii, Argentině ani Mexiku. Bylo 
jasné, že akci takového rozsahu, a navíc jen 
hodinu od domu, nemohu vynechat. Bylo moc 
příjemné, že i v dnešní době internetu, může 
člověk vidět zvířata na živo a moci si na ně i 
sáhnout, a udělat si tak obrázek o psech 
z celého světa. Navíc jsem si dala za úkol, že pro 
naši Blue vyberu nastávajícího ženicha.  

Do Brna se přihlásilo 59 anglických setrů z 10 
různých zemí. Rozhodčí byla česká paní 
rozhodčí Hana Kunfalfi, specialistka na setry a 
milovnice tohoto nádherného plemene. 
Posuzovala korektně, k pejskům se chovala 
velmi přátelsky a působila celkově milým 
dojmem. Bohužel celkovou kvalitu psů 
v plemeni, v porovnání s jinými evropskými a 
světovými výstavami posledních 10 let, bych 
hodnotila spíše jako podprůměrnou. Ona 
výstavní kvalita anglických setrů v posledních 
letech celosvětově snížila, a i počty psů na 
výstavách jsou spíše tristní. A samozřejmě 
nepomohl ani Covid, jelikož do poslední chvíle 
nikdo nevěděl, jestli se nějaká světová výstava vůbec bude konat. Hodně vystavovatelů to odradilo a prostě se nepřihlásili.  

Nejvíce obsazené třídy i s nejlepší celkovou úrovní byly třídy mladých, jak ve psech, tak i ve fenách. Třída otevřená psů byla také 
velmi silná a pro mne byla asi nejzajímavější konkurence ve třídě šampiónů fen. Naopak velice zklamaná jsem byla třídou šampionů 
psů.  

Teď už k výsledkům. Čeští psi si celkově vedli velmi dobře.  

Ve třídě mladých ve psech vyhrál Gordon Hall Bourbon Whiskey majitele Jaroslava Šedy, jedná se o psa importovaného z ruského 
chovu Ekatariny Shalyginy. Výborně předveden byl handlerkou Jitkou Svobodovou. Získal tedy titul Světový vítěz mladých, později 
přidal i BOJ a v závěrečných soutěžích Junior BOG-2. V třídě otevřené si prvenství vysloužil trikolorní pes Kentavros Fivos of 
Lucksheray, majitele Hanse Sleegerse, chovatel Athansios Garivaldis. Předveden byl dalším profesionálem Thomasem Wastiaux. 
Získal tituly: Světový vítěz, BOB a v závěrečném kruhu i BOG-2. Titul R.CACIB získal též pes ze třídy otevřené Foxtrot Silver Fog 
majitelky Anny Cetnarowske z Polska. Ve třídě veteránů si titul Světový vítěz veterán a BOV odnesl pes Latin Lover Drummer Boy, 
majitelů Jana Cyrulika a Ewy Kik, rovněž z Polska, chovatelka Barbara Gruzzi z Itálie. Světovou naději si vyběhala fenka ze stejného 
chovu Latin Lover Time Switch, importována do Čech panem Martinem Sloukou. Ve třídě mladých fen prvenství připadlo Fairray 
Zero Zero Nine, polské majitelky Iwony Fabrowske, chovatel Hans Sleegers z Itálie. Titul Světový Vítěz a BOS v dospělých fenách 
vyhrála Coco Chanel Lanamore Lymarkos, slovenské majitelky Ivety Kručayové, z chovu Martina Kostelníka,výborně předvedena 
Veronikou Horváthovou. R.CACIB získala naše Latin Lover Miss Marple at Toklarama’s , importována z Itálie od několikrát zmíněné 
Barbary Gruzzi.  

Ve třídě veteránek vyhrála titul Světový vítěz veterán Sett Patrol’s Dazzling Smile finské majitelky Minny Laine, chovatelka Jaana 
Moilanen.  

 



 22 AS – Světová výstava Brno 1.10. 2021 

res.CACIB – Latin Lover Miss Marple at 
Toklarama´s 

 

Když se soutěžilo o BOBa, vznikl v kruhu 
mírný chaos. První byl zadán titul BOJ a to 
mladému psu, pak byl zadán titul BOV a oba 
veteráni kruh opustili, přestože i nadále měli 
bojovat o titul BOB. O BOBa tedy zůstal 
pouze mladý pes, dospělý pes a dospělá 
fena. BOB dostal trikolorní pes, BOS 
bílooranžová fena a BOJ pes v barvě blue 
belton.  

Tak mi to přišlo takové hezké, že si to i takhle 
rozdělili barevně.  

SV BOB, BOS, BOJ 

Závěrem pár slov k organizaci. Musím hodnotit pozitivně, že na velikost této akce, bylo vše zvládnuté velice dobře. Ranní vjezd na 
parkoviště proběhl zcela plynule a beze stresu. Ani u vstupu nás nečekaly velké fronty. Lidem kontrolovali očkování, psům nikoli.  

Kruhy byly prostorné a byl okolo nich dostatek místa. Béžový koberec byl trochu netradiční a vystavovaní psi se na něm velmi 
hezky vyjímali. Main ring (závěrečný kruh) byl uspořádán trochu minimalisticky a elegantně. On-line přenos a velké obrazovky pro 
diváky působily velkolepě. Tato akce se rozhodně zařadila mezi světové s velkým „S“. Hlavním sponzorem byla česká značka Brit, 
což hodnotím velmi dobře, protože se nejedná pouze o výrobce kvalitního krmiva, ale hlavně o naší národní firmu s dlouholetou 
tradicí.  

No a jak to dopadlo s tím ženichem? Skutečně mi tam jeden do oka padl. Takže příští rok se můžete nechat překvapit, kdo že to 
bude  

Klára Miketová 
 

 



 23 Kořeny ohařů 

Kořeny ohařů 
Plemena, patřící v současnosti do skupiny VII FCI, která jsou v češtině všeobecně označována jako OHAŘI, jsou starobylého 
původu. Zde se musím pozastavit nad názvem ohaři. Zamyslíme-li se nad tím pojmem – co si pod ním představíme? Zhola nic! 
Pojem je snad příbuzný s polským slovem OGAR, kterým se ovšem v polštině označují honiči. No a pak ještě známe nářeční „ogar“, 
což je mladý muž. Takže – co to je ohař? V evropských jazycích jsou tito psi nazýváni chiens d´arret, cane da ferma, лега́вая соба́ка, 
Vorstehhund – v každém z těchto pojmů slyšíme pojmenovaný specifický způsob práce těchto psů.  
Budeme však nadále používat české označení.  

Tedy – ohaři jsou, jak jsem výše uvedla, plemena relativně starobylá. Proč relativně? Protože, pochopitelně, nejstarší plemena 
jsou honiči a s nimi příbuzní chrti. S těmi lovili už příslušníci starých civilizací – Egypťané, Etruskové, Řekové i Římané.  

Se stavěcími psy, nebo psy líhacími to bylo trochu jinak. Pernatá zvěř, na jejíž lov byli především cvičeni, se začala se psy lovit až 
dost pozdě – v dílech klasických autorů nenacházíme o 
tomto způsobu lovu a psech pro něj cvičených ani 
zmínku.  

První, kdo popsal výcvik a práci stavěcího psa, tak, jak si ji 
představujeme, byl řezenský biskup Albert Veliký (1193-
1280). V díle „De Animalibus“ předkládá tento zajímavý 
výklad, patrně vůbec první, který kdy byl o stavěcích 
psech napsán: „Třebaže psi, používaní k lovu ptáků, 
patrně získávají svoje kvality více prostřednictvím výcviku 
než používáním čichu, je třeba spojení obou těchto 
pramenů. A jak tedy vypadá jejich výchova: zprvu se vodí 
často do míst, kde jsou zavřené koroptve a s pomocí 
pohrůžek se naučí točit se stále okolo nich; nejdříve se 
ovšem musí naučit koroptev vyhledat pomocí jejich 
pachu, tudíž zpočátku často po navětření pachu 
zavřených koroptví uléhají (ponunt)“. Ovšem tento 
pramen je v Německu na několik století jediný, který se 
o stavěcích či líhacích psech zmiňuje. Možná, že se biskup 
s těmito psy seznámil v Itálii, kde několik let pobýval.
        Historický obraz stavěcího psa odpovídající popisu G. Phoeba. Zdroj Internet 

V zemích jižní Evropy se totiž tento způsob lovu začal hojněji praktikovat v období vrcholného středověku. O stavěcích psech a 
jejich vedení píše Bruno Latini, Ital a Dantův učitel. Byl v exilu ve Francii mezi roky 1260 a 1267 a zde se patrně setkal s používáním 
„líhacích psů“ při lovu „pod síť“.  

Gaston Phoebus, slavný hrabě z Foix, který sám vlastnil „1500 až 1600 psů, dovezených ze všech zemí Evropy“ a napsal nejslavnější 
loveckou příručku svojí doby, „LIVRE DE LA CHASSE“, podává svědectví o introdukci epagneulů /dlouhosrstých stavěcích psů/ ve 
Francii v roce 1387: „Existují rovněž psi, kteří se nazývají „psi ptačí“ nebo „španělé“, protože tento druh pochází ze Španělska, i 
když se vyskytuje i v jiných zemích. Tito psi mají různé vlastnosti, dobré i špatné. Pěkný ptačí pes musí mít mohutnou hlavu a silné, 
dobře stavěné tělo, je bílý nebo skořicový. Ti z nich nejkrásnější obvykle nejsou moc chlupatí, ale ocas musí mít chundelatý. Dobrou 
vlastností těchto psů je, že milují svého pána a sledují jej, neztratí se ani v terénu plném stop. S radostí vyhledávají ptáky, přičemž 
ohonem vyjadřují radost a označí všechny nalezené ptáky a všechna zvířata. Ale pravým objektem jejich zaměření jsou koroptve 

a křepelky, což ocení především lovec, mající výborného dravce nebo 
sokola nebo chrta; rovněž ti, co mají jestřába, oceňují tento lov. Naučí-
li se psi před zvěří lehat, je to výborné i pro lov křepelek a koroptví pod 
síť; tito psi jsou také výborní při lovu vodní zvěře.“ 

Když si přečteme tuto charakteristiku, máme před očima vlastně 
dnešního ohaře! No a to byla napsána před více jak 600 lety! To 
zavazuje! Nesmíme dopustit, aby se dnešní chov ohařů, a nejen jich, 
zaměřil na pouhou prezentaci na výstavách! Musíme zachovat 
výjimečné vlastnosti těchto psů i pro další generace lovců.  

Zpočátku tedy byli stavěcí a líhací psi používáni, jak je výše uvedeno, 
pro lov s dravci a se sítí. Lovilo se s nimi i s kuší a věru, že lovit pernatou 
kuší nebyl snadný lov! Tehdejší lovci musili mít nejen dokonale 
vycvičeného psa, ale i dokonalou znalost zvyků zvěře a loveckého 
terénu.  

 
Stavěcí psi byli používáni také k lovu vodní zvěře  
(Desportes 1720 –zdroj Internet) 



 24 Anglický setr – král mezi stavěcími psy 

 
K velkému rozvoji lovu s ohaři došlo s nástupem palných zbraní. Lov se zjednodušil a lovecké úspěchy byly hojnější především 
tehdy, pokud lovce doprovázel dokonalý čtyřnohý pomocník. V tomto období se také začala vyvíjet a ustalovat jednotlivá plemena. 
Rozvoj ohařů trval až do druhé poloviny 20. století, i když chovatelská činnost byla, především ve Francii, přerušena dvěma 
světovými válkami, které zapříčinily zánik několika v té době již ustálených plemen. Bohužel po polovině dvacátého století došlo 

k masivnímu úbytku drobné, především pernaté 
zvěře a stavěcí psi, jako specialisté na její lov 
začali ztrácet uplatnění. Začala je vytlačovat 
jiná plemena, vhodná pro lov velké zvěře, která 
začíná v našich revírech převládat. A v naší 
republice dali tu poslední smrtící ránu použití 
ohařů naši odborníci, tvořící mysliveckou 
legislativu, kteří vyhláškou znemožnili 
používání ohařů ke společným lovům velké 
zvěře. A tak tato krásná skupina starobylých 
plemen je dnes udržována při životě jen díky 
tomu, že je pro ně pořádáno velké množství 
zkoušek a soutěží, na nichž mohou ukázat svoji 
krásu, eleganci a mimořádné lovecké 
schopnosti. 
 
Zpracovala Helena Dvořáková 
Prameny: Arkwright – Pointer;  
Gaston Phoebus – Livre de la chasse; Internet 
 

 

Anglický setr – král mezi stavěcími psy 
Anglický setr je krásným produktem anglického chovatelství. Stejně jako ostatní setři, jeho blízcí příbuzní, je řazen do skupiny FCI 
č. 7 (ohaři), podskupiny britští ohaři dlouhosrstí. A stejně jako mnoho dalších plemen, která byla vyšlechtěna britskými chovateli, 
i jeho chov postihlo rozdělení na dvě linie, na tzv. linii pracovní a linii výstavní. Se stejným problémem se setkávají chovatelé 
retrivrů (zlatí i labradorští), španělů (springerspaniel), ale i dalších 
britských plemen, původně výhradně pracovních. Toto dělení vzniklo 
především proto, že na kontinentě, ale i mimo Evropu, byla zvířata 
z britských chovů mimořádně žádaná a reakcí na tuto poptávku pak 
bylo zvýšení produkce na Ostrovech. Ovšem k tomu, aby byla 
udržována vysoká pracovní schopnost v populaci, je nutné provádět 
tvrdou selekci na bázi pracovních výkonů – tedy vrozených vloh. Ne 
každý chovatel však měl schopnosti či možnost selektovat na tomto 
základě. Všichni zkušení chovatelé potvrdí, že mnohem rychleji a snáz 
se v chovu daří upevnit exteriérové znaky (fenotyp), než udržet vysoké 
pracovní vlohy. A tak mnoho anglických chovatelských stanic se dalo 
cestou, která přinášela rychlé úspěchy a tím i zisky při relativně menší 
obtížnosti. Při chovu „na exterier“ se proto hledělo především na to, 
aby zvířata byla co nejreprezentativnější, v případě setrů se tedy začal 
zvětšovat tělesný rámec a preferovalo se bohaté osrstění. Tento trend 
se začal projevovat od poloviny XX. století a trvá dosud. 

VZNIK A PŮVOD PLEMENE 
Opravdu jen krátce, několika větami, o vzniku a původu plemene. 
O původu stavěcích psů a počátcích jejich chovu na Britských 
ostrovech nejlépe pojednává William Arkwright ve slavné knize 
POINTER, která se zpožděním více jak jednoho století konečně vyšla 
také v češtině. I když je zaměřena speciálně na plemeno pointr, 
dozvídáme se v ní opravdu podrobně historii stavěcích psů na 
Ostrovech. Je třeba přijmout fakt, že tato skupina psů tam není 
původní, ale stavěcí psi tam byli od 17. století dováženi z evropského 
kontinentu. Jejich pravlastí je Středomoří. Psi typu setrů se do Anglie 



 25 Anglický setr – král mezi stavěcími psy 

dostali ze Španělska přes Francii. Na šlechtění anglických setrů se podílelo více chovatelů. Je zmiňován reverend Harrison, který 
se zabýval intenzivně jejich chovem na konci 18. století, ovšem jeho prioritou byly hlavně lovecké vlastnosti jeho psů, nikoli 
ustálený vzhled plemene. Až později se chovatelé zaměřili také na vzhled – tělesnou stavbu a barevné variety. O dnešní podobu 
anglického se zasloužili pánové Edward Laverack, který položil základy moderního typu, a jeho následník Purcell Llewellyn. Tito 
setři, pocházející z jižní části Anglie, měli bílou barvu s většími či menšími tečkami, stříkanci a plotnami barvy citrónově žluté 
(lemon belton), oranžové (orange belton), játrově hnědé (liver belton), černé (blue belton) nebo trikolor. Přednost byla dávána 
jemně stříkané srsti po celém těle (belton) před velkými barevnými plotnami. Toto zbarvení je v populaci dochováno dodnes. 

 

Ilustrace a popis plemene z roku 1890 

 

JEDINEČNÝ STYL ANGIČANA 

Abychom se ovšem vrátili k anglickému setru, tak jak 
byl znám na počátku minulého století a jak jej 
charakterizovaly tehdejší standardy - byl "nejmenší“ ze setrů, měl mimořádné schopnosti pro polní práci, jeho povaha byla velmi 
mírná a jemná, přátelská k lidem i ke zvířatům. Specifickým znakem anglických setrů byl jejich zvláštní pohyb při práci v poli i 
neobvyklá pozice při vystavování. Tady je nutné, abych zopakovala to, co jsem již mnohokrát uvedla – že totiž schopnost 
vystavování se objevila u některých honičů, kteří při kontaktu s pachem pernaté zvěře zůstávali stát a tím umožnili lovcům přiblížit 
se k této zvěři velmi blízko. Před tím, než se při lovu začaly používat palné zbraně, se totiž ptáci lovili „pod síť“, někdy též nazývanou 
„filec“. A k tomu, aby se pták dal přiklopit, musel se lovec dostat co nejblíže. Právě díky této zvláštní vlastnosti některých psů, 
„vystavování“, se to dařilo lépe, a proto byli psi s touto schopností vyhledáváni a tato jejich vloha selektivním postupem 
upevňována. I když známe mnoho plemen ohařů a jsou mezi nimi vynikající stavěcí psi, přece jen ten ze všech „nej“ je anglický 
setr. Jako jediný zaujímá při vystavování polohu, při níž téměř leží – však se také zpočátku stavěcí psi nazývali „psi líhací“ a tato 
poloha tedy nebyla takovou zvláštností, jakou je teď. Pes byl totiž velmi často přiklopen sítí zároveň s lovenou zvěří, takže kromě 
absolutního klidu, který musel 
zachovat v přímém kontaktu s ní, 
musel být i přiměřeně „skladný“. 
Patrně tedy způsob vystavování, tak 
jak jej známe u anglického setra, je 
archetypem vystavování. Stejně tak 
způsob pohybu anglického setra 
v poli je velmi odlišný od všech 
ostatních ohařů, další britská 
plemena nevyjímajíce. V některých 
příručkách je charakterizován jako 
„pohyb kočky“. Angličan se totiž 
pohybuje sice velice rychle, ale 
přitom jako by se plížil, jeho těžiště je 
velmi nízko. Též jsem se setkala 
s charakteristikou, která přirovnává 
tento pohyb k plazení hada. 



 26 Anglický setr – král mezi stavěcími psy 

I způsob, kterým angličan zabírá terén, je pro 
něj typický a liší se opět výrazně od dalších 
ohařů. Plnohodnotný anglický setr zabírá pole 
hodně do šířky, přitom ovšem křižuje nepříliš 
daleko před psovodem. Dá se tedy bez 
nadsázky říci, že anglický setr je absolutním 
králem mezi stavěcími psy, o čemž ostatně 
svědčí jeho špičkové výsledky na všech 
vrcholných soutěžích trialového typu. 
 To, co jsem teď uvedla, se ovšem 
týká pracovního typu této rasy. Typ, který je 
preferován na výstavách především 
v anglosaských zemích a tam, kde mají tyto 
země výrazný vliv (Holandsko, skandinávské 
státy) a podle nějž byl, bohužel, upraven i 
standard, který v současnosti platí v FCI, si 
nezachoval ze specifických znaků pracovní 
linie téměř nic. S trochou nadsázky můžeme 
říci, že oba typy mají obdobné jenom zbarvení. 

 

KRÁTCE ZE STANDARDU  
Stručná charakteristika, možná čím se liší od GS a obou IS, je 
zbarvení. 
Anglický setr je velice ušlechtilý a elegantní pes, a to bez rozdílu 
toho, zda pochází z výstavní či z pracovní linie. Standard FCI jej 
charakterizuje jako psa středně velkého, čistých linií, elegantního 
v postoji i v pohybu. K povaze tento standard uvádí, že se jedná 
o plemeno velice aktivní, nadané mimořádnou loveckou vášní, 
přitom velmi přátelské, s vyváženou povahou. Oproti všem třem 
dalším setrům (GS, IS, RWS) je tento stavěcí pes v terénu rychlejší 
a lehčí, jeho pohyb je odlišný. O zbarvení jsem pojednala výše, 
v tomto bodě se od sebe výstavní a pracovní typ nijak zvlášť 
neliší. 

 
 

TYP VÝSTAVNÍ A TYP PRACOVNÍ 
Pokusím se vyjmenovat rozdíly, které jsou mezi oběma typy. Současný trend v chovu výstavního typu, jak jej udávají výše zmíněné 
státy, preferuje psy mohutné, vysoké (kohoutková výška se pohybuje v rozmezí 65-68 cm u psů a 61-65 u fen), se silnou kostrou, 
hlava má bohatý pysk, který často přechází i do volné kůže na krku. Osrstění je velmi dlouhé a jemné a částečně se upravuje 
stříháním (ucho, krk, někdy též hřbet, tlapky). Takovýto pes ovšem nemůže vyhovět požadavkům, které jsou kladeny na polní 
specialisty. Jistěže nemusí mít problém se splněním disciplin zkoušky praktického lovu, která se nazývá BICP a je velmi podobná 
zkouškám lovecké upotřebitelnosti, jak je známe u nás. Pes, pokud si zachoval schopnosti k lovu, zvěř vyhledá, vystaví tak, jak to 
známe i u jiných plemen, tedy vestoje, a splnění „aportových“ disciplín už je jen a jen záležitostí jeho cvičitele. Takže mu není 
zamezen ani přístup k získání titulu interšampiona krásy.  

Naproti tomu státy, v nichž se preferuje výkon před exteriérem, tedy Itálie, Francie, Portugalsko, Španělsko, Řecko a také 
následnické státy bývalé Jugoslávie, se vydaly jiným směrem. Absolutní prioritou v chovu tohoto plemene je zachování a posílení 
všech jeho výjimečných vlastností. Je to právě Itálie, jejíž chovy se již dlouho drží na absolutní špičce v chovu pracovních linií. 
Anglický setr je tam nejpopulárnějším loveckým plemenem a jednou z nejpopulárnějších ras vůbec. Psi z italských chovatelských 
stanic ovlivňují chov pracovních anglických setrů v celé Evropě, ale rovněž v Anglii a zámoří. Ve standardu, který je uveřejněn na 
internetu, je výslovně uvedeno, že kohoutková výška těchto psů by neměla přesáhnout 60 cm! Je to ovšem požadavek 
pochopitelný – má-li si pes zachovat schopnost svého zvláštního pohybu, je třeba, aby tomu odpovídaly jeho tělesné proporce. 
Takže rámec je vždy obdélníkový, předloktí krátké, aby pes byl co nejníže nad terénem, substance velmi suchá, umožňující psovi 
značnou rychlost a vytrvalost. Hlava má velmi výrazný stop a dobře vyvinutý, ne však volný pysk. Osrstění je mnohdy méně bohaté, 
většinou se vůbec neupravuje, je-li delší, pak se upravuje krk a tlapky, nikdy ne uši. 
Ve středoevropském prostoru se můžeme v současnosti setkat se psy z obou linií.  
 



 27 Anglický setr – král mezi stavěcími psy 

POČÁTKY CHOVU U NÁS 
U nás se anglická plemena ohařů objevovala již za Rakouska-Uherska, tehdy to byl kupodivu nejčastěji gordonsetr.  Byl vyhledáván 
i lesním personálem. Zkoušky ohařů za první republiky se nazývaly „hledačky“ a v podstatě to byly zkoušky polní, typu FT.  

První poválečné soutěže Field-Trial se počaly konat od 60. let, kdy je začal pořádat tehdejší „Klub chovatelů anglických ohařů“. 
V té době, tedy v 60. letech, se u nás angličtí setři chovali v nemnoha tradičních chovech, mnohem populárnější byli pointři a irští 
setři. Tehdy ještě nebylo tak výrazné dělení na dva typy, angličtí setři byli špičkoví polní psi a z dnešního pohledu byli bez výjimky 
„pracovního“ typu. Na konci 60. let se s uvolněním pohybu přes hranice dostalo do ČSSR několik zajímavých importů, kteří ovlivnili 
chov u nás v dalším období. Prvním z importovaných psů byl BRIG, dovezený ze SSSR. K tomu si dovolím odbočit – v SSSR se 
zachovaly velmi dlouho nezměněny původní linie anglických plemen, které přišly na území tohoto státu již na konci XIX. století a 
po VŘSR, kdy byly kontakty okolních zemí se SSSR zmrazeny, byli ruští chovatelé a především lovci nuceni pracovat jen s tím 
materiálem, který měli doma k dispozici. Povedlo se jim udržet vynikající pracovní vlohy u jejich psů a pokaždé, když byl k nám 
dovezen nějaký plemeník ze SSSR, velmi kladně ovlivnil pracovní vlohy potomstva. Bohužel, po zániku SSSR a otevření hranic došlo 
k obrovskému přívalu různých importů do Ruska a původní ruské linie se všemi jejich osobitými kvalitami zcela zanikly. Dalším 
importem, který se hodně uplatnil v našem chovu, byl rumunský pes Fix de Carei. Z italské krve se zde objevili psi Mopo del Brembo 
a Kim v. Crailsheim (narozený v NSR), kteří byli potomky vynikajícího italského psa ICH. Gip del Brembo. Italskou krev také vedli 
Eros z Medláneckých vrchů a později přímo z Itálie dovezený pracovně vynikající Dick, který byl v majetku známého herce, Julia 
Pántika. Ještě jednou došlo k dovozu dvou psů ze SSSR, bratrů Tristana a Toma Sayera Fomičev. U všech těchto plemeníků se 
kohoutková výška pohybovala okolo 62 cm a můžeme je z dnešního pohledu považovat za představitele pracovního typu. V 70. a 
80. letech zde působili i další importovaní psi, vedoucí anglickou krev. Oba maďarští psi, Fidelius Caesar a Fidelius Dániel měli sice 
ještě pouhých 62 cm, ale Percy v. Crailsheim i Biss z Rysiego Wykrotu už měli 66 a 65 cm. V české populaci plemene pak dochází 
k výraznému nárůstu kohoutkové výšky od počátku 80. let. 

Po otevření hranic po Sametové revoluci se pochopitelně dovoz zahraničních psů značně zvýšil, musím zde připomenout alespoň 
fenu Livia od Benčiča, zakladatelku chovu Vis Tranquilla, dovezenou z již neexistujícího chovu z Chorvatska. Ta kromě jiných 
úspěchů dokázala téměř nemožné – získat titul Mistra Itálie v práci na koroptve. Královská disciplina italských drezérů, a tehdy je 
porazila fenka z Česka! 

SOUČASNOST 
I v současnosti se v ČR můžeme setkat s oběma typy, i když naši chovatelé většinou nerespektují dělení na typy a tak není snadné 
rozeznat, jaký setr a s jakými schopnostmi se ze štěňátka, které si pořídíme, vyvine. Dá se říci, že na výstavách převažují psi 
anglického výstavního typu, ale s otevřením hranic a s možností startů na evropských soutěžích si někteří z milovníků nádherné 
práce anglických setrů dovezli pracovní psy s velkým podílem italské krve či přímo z Itálie, kteří jsou plně schopni obstát v 
zahraniční konkurenci na trialových soutěžích a předvádějí právě tu báječnou práci, jakou můžeme vidět jen a jen u anglického 
setra. Velkým zadostiučiněním pro 
všechny, kteří investovali prostředky 
do dovozu jedinců z pracovních linií 
(nejen anglických setrů, ale i dalších 
britských plemen), jsou opakované 
vynikající výsledky na MS ohařů, kde 
jsou otevřené kategorie družstev i 
jednotlivců. Česká reprezentace se 
této vrcholné akce účastní téměř 
pravidelně a zde je výčet úspěšných 
umístění, na nichž se vždy podíleli 
především angličtí setři: 2004, 2005, 
2006 – II. místo, 2007, 2008 – III. 
místo, 2010 I. místo „Mistři světa“, 
2014 II. – III. místo, 2015 – II. místo. 
Je to výčet vskutku obdivuhodný, a to 
se téměř vždy jedná o reprezentační 
výjezdy, na jejichž realizaci si shánějí účastníci finanční prostředky sami, bez pomoci našich mysliveckých a kynologických 
organizací. Že by někde něco nefungovalo? 
Také v kategorii jednotlivců už dosáhli naši psi na příčku nejvyšší. Pes FINO VIS TRANQUILLA, pes z českého chovu, získal dokonce 
dva nejvyšší tituly, jichž stavěcí pes může dosáhnout, a to MISTR SVĚTA LOVU OHAŘŮ 2010 (Slovensko) a MISTR SVĚTA SV. 
HUBERTA 2013 (Chorvatsko). 
 

Zpracováno Helenou Dvořákovou, 
rozhodčí pro exteriér i výkon ohařů (chovatelská stanice „z Taranky“) 

      pro časopis „svět myslivosti“ v roce 2018 
 



 28 AS - rozhovory 

AS - rozhovory 

Anglický setr očima zkušených chovatelek 

Je krásný, ušlechtilý, nesmírně přátelský a plný energie. Ano, je to anglický setr. Otázkou ale je, jakého 
anglického setra jste si po přečtení první věty vybavili? Patříte k jeho obdivovatelům v poli, na koberci 
výstavního kruhu nebo raději upřednostníte toto plemeno pro využití v myslivecké praxi? A lze ještě vůbec 
najít mezi anglickými setry jedince, který bude excelentní jak exteriérem, tak i svým využitím pro lov? 
Odpovědi na tyto otázky se pokusíme najít ve třech rozhovorech s předními chovatelkami anglických setrů 
Českého pointer a setter klubu, Vladimírou Dvořákovou, Soňou Fabovou a Janou Votrubovou. 

Přeji příjemné čtení 
Veronika Horváthová 

Vladimíra Dvořáková založila svou chovatelskou stanici anglických setrů Vis Tranquilla roku 2000. Za tu dobu se zde 
narodilo 89 jedinců. Vlaďka se může pochlubit světovými úspěchy z oblasti trailu, kterému se věnuje na 
profesionální úrovni již 20 let. Jejím největším úspěchem bylo získání titulu Mistr světa v lovu s ohaři 2010 a Mistr 
světa Sv.Huberta 2013 se psem Fino Vis Tranquilla.  

Vlaďko, jaký je ideál anglického setra tvýma očima? 

Ideál vidím jako inteligentního a elegantního 
loveckého psa. Měl by být dobře stavěný, aby mu 
kostra umožňovala dostatečný pohyb, také povahově 
vyrovnaný, aby se s ním dobře spolupracovalo a 
hezký, aby se něj při tom dalo koukat. 

Kdo tě k chovu tohoto plemene přivedl? 

Vlastně náhoda, vždycky se mi setři líbili, ale to že 
existuje i anglický setr, jsem jako malá vůbec 
nevěděla. Takže když mamča pořizovala štěňátko 
setra, byla jen náhoda, že zrovna nebylo k mání štěně 
irčana či gordona, a tak se v rodině objevil náš první 
angličan. 

Jak jsme již v úvodů zmínili, hlavní oblast, pro kterou 
své angličany používáš je kromě lovu také trail. Co 
je to trail a na jakých soutěžích se s ním můžeme 
setkat?  

Field trail je lovecká zkouška ohaře z polní práce převážně jen před výstřelem. Jedná se o systematické vyhledávání pernaté zvěře 
v terénu, při kterém musí také každý jedinec prokazovat typické vlastnosti plemene. Tyto soutěže mají svá mezinárodní, ale i 
specifická národní pravidla. Konají se v malé míře u nás, v Evropský zemích jsou nejvíce rozšířené hlavně v Itálii, Francii, Španělsku, 
Řecku a také v Srbsku, hlavně v oblastech, kde se vyskytuje dostatečná populace divoké pernaté zvěře. Se soutěžemi tohoto typu 
se můžete setkat také i v Severských zemích, kde jsou hodně oblíbené. Z doslechu ale vím, že zde mají pravidla FT hodně odlišná.  

Ne všichni si dokážeme představit, jaké vlastnosti by měl mít ideální jedinec, se kterým lze získávat úspěchy na trailových 
soutěžích. Co tedy ve tvém chovu upřednostňuješ a primárně udržuješ? 

V první řadě to musí být výborný lovecký pes, který je dobře ovladatelný a jeho pohyb a vystavení zvěře musí být typické pro 
plemeno, jinak by neměl šanci se prosadit v mezinárodní konkurenci. Pro mě je to právě v tomto pořadí, které uvádím. Pro chov 
je pro mě důležitá kostra, pohlavní výraz a zachování standartních znaků plemene. To se netýká kohoutkové výšky, ta je bohužel 
podle standartu neadekvátní možnosti pružného a rychlého pohybu anglického setra. O jejím snížení se už několik let v rámci FCI 
jedná. 

Pro jaký typ lovu je vhodný jedinec s trailovými předpoklady? Je jeho daleké hledání a rychlost pro naše podmínky, vzhledem 
k nedostatku drobné zvěře ještě využitelné?  



 29 AS - rozhovory 

Kvůli nedostatku drobné zvěře není pro naše podmínky bohužel vhodný už skoro žádný ohař. Využitelnost těchto jedinců se tak 
přesouvá k lovu vypuštěné zvěře při společných lovech, lovech s dravci či práci v bažantnicích. 

Na trailovém typu anglického setra lze asi nejlépe vidět jeho typické chování a vášeň k lovu pernaté zvěře, pro které byl 
vyšlechtěn. Jeho typický způsob vystavení a pohyb v poli je nezpochybnitelný. Tvoji jedinci zvěř také aportují, což je podmínkou 
pro úspěšné absolvování třeba podzimního trailu, kde se pernatá zvěř také loví. Anglický setr je ale ohařem, který byl 
vyšlechtěný pro práci před výstřelem bez následného přinášení zvěře. Jak se ti u tvých jedinců učí aport? Má anglický setr pro 
aport předpoklady? 

Snažím se chovat na jedincích, kteří mají vrozený 
aport. Ze zkušenosti vím, že ze psa, který tuto vlohu 
nemá, je těžké pořízení a ani vycvičený aport u něj 
není spolehlivý. Jedinec, který má k uchopení zvěře 
odpor nebude na lovu nikdy správně fungovat. 

Přesto, že je anglický setr lovecké plemeno, 
v posledních letech se mezi myslivci o toto plemeno 
snížil zájem. Proč myslíš, že tomu tak je? 

Myslím si, že hlavním důvodem je úbytek drobné 
zvěře, v návaznosti na to si myslivec raději pořídí 
plemeno vhodné i pro práci na spárkaté zvěři.  

Zvedl se ale zájem mezi nemyslivci. Proč myslíš, že 
tomu tak je a zaznamenala jsi tento zájem?  

Tento zájem jsem nezaznamenala, ale na druhou stranu, anglický setr je líbivé plemeno, které miluje kontakt s lidmi a naplňuje 
ho být s nimi v úzkém kontaktu, takže proč ne.  

Lze ještě vůbec najít mezi anglickými setry jedince, který bude excelentní jak exteriérem, tak i svým využitím pro lov? 

Ano, ale nebude splňovat kohoutkovou výšku dle platného standartu FCI. 

Jak hodnotíš posuzování ve výstavních kruzích, kde se v jedné 
třídě může sejít jedinec trailového typu a jedinec z americké 
nebo typické anglické linie. Lze tyto jedince ještě společně 
hodnotit a jejich exteriér s ohledem na standard plemene 
posuzovat?  

Těžká situace pro rozhodčího, ale pořád se jedná o jedno 
plemeno, které by se mělo posuzovat bez předsudků a dle 
platného standartu. 

A co bychom tedy měl udělat pro to, abychom anglického setra 
udrželi v České republice na žebříčku popularity mezi ohaři?  

Anglický setr je specialista na práci v poli na pernaté zvěři, takže 
pokud se u nás nezmění zemědělství a přístup k přírodě, jen 
těžko dosáhneme větší popularity tohoto plemene.  

Jsi mnohaletou členkou ČPSK, také členkou výboru klubu a 
rozhodčí z výkonu. Proto bychom tě chtěli požádat o shrnutí 
chovu plemene anglický setr v České republice. Jak ho vidíš, 
když se ohlédneš o 20 let nazpátek a jak vidíš jeho budoucnost? 

Chov každého plemene je závislé na jeho oblíbenosti, během 
posledních 20let došlo k velkému úbytku chovatelů setrů právě 
v důsledku menší využitelnosti anglického setra v myslivosti.  

 

Děkujeme ti za rozhovor  

 



 30 AS - rozhovory 

Soňa Fabová založila svou chovatelskou stanici anglických setrů Morrison roku 2005. Za tu dobu se zde 
narodilo 176 jedinců. Potkáte je především ve výstavních kruzích a to nejen v České republice, ale i 
v zahraničí. Neznamená to ale, že Morrisony neuvidíte při využití v lovecké praxi. Asi největším úspěchem 
této chovatelské stanice je titul Best of day working dog 2018 (Nejkrásnější pracovní pes 2018) na Světové 
výstavě v Amsterdamu, který přivezl Prince William from Morrison.   

Jejím mottem je: „Jeden angličan je málo.“ 

 

Soňo, jaký je ideál anglického setra tvýma očima?  

„Měl by mít vynikající povahu, zájem o práci a taky excelentní exteriér.“ 

Kdo tě k chovu tohoto plemene přivedl? 

„Za vše, co jsem dokázala, vděčím bývalému poradci chovu, panu Františkovi Legátovi, 
který byl mým rádcem a hlavně kamarádem. Je velká škoda, že už mezi námi není. 
Jsem mu za to velmi vděčná a pokud se dívá na mně shora, tak doufám, že jsem 
alespoň v něčem splnila jeho očekávání.“ 

Na poli výstavnictví se pohybuješ od samého začátku tvého chovatelství. 
Zaznamenala jsi v této oblasti nějaký vývoj?  

„Určitě.  Je tady více exteriérově   kvalitních   jedinců přivezených z ciziny, to ovšem neznamená, že jsou všichni použitelní v mém 
chovu.“ 

Ne všichni si dokážeme představit, jaké vlastnosti by měl mít ideální jedinec, se kterým lze získávat úspěchy na výstavách. Co 
tedy ve tvém chovu upřednostňuješ a primárně udržuješ?  

„Za prvé zdraví (u štěňat nechávám otestovat i sluch / BAER testy, což není pro chov v ČR povinné). Při výběru jedinců do chovu 
je pro mě samozřejmě důležitý i exteriér. A taky u mě hraje dosti velkou roli výška potencionálního ženicha. Mé feny mají 62-64cm 
což mi zcela vyhovuje.“ 

Jak vidíš vývoj exteriéru u anglického setra, se kterým se v posledních letech potkáváš na výstavách?  

„Jak jsem již zmínila, díky importovaným jedincům můžeme vidět spoustu velmi pěkných psů a fen. Mají krásně modelované hlavy, 
dlouhou srst ve výstavní kondici. Výbornou horní i dolní linii a velmi elegantní pohyb. Na druhou stranu někdy slabší kostru bez 
dostatečného předhrudí a klenutí hrudníku.“ 

Tvé odchovance lze potkat i při aktivním využití v myslivecké praxi. Jak nahlížíš na tělesnou stavbu a využití psa k lovu? 
Ovlivňuje výška, váha a třeba i délka srsti lovecké vlohy anglického setra? 

„Při výběru jedinců do chovu nesmíme zapomínat na to, že anglický setr je plemeno temperamentní, které miluje pohyb. Určité 
aspekty tedy určitě ovlivňují způsob jeho využití. Vysoký jedinec si lépe poradí při přinášení zvěře. Nižší jedinec s drobnější kostrou 
bude výkonnější a rychlejší. Dlouhá srst je na závadu pouze pro ty, kteří se o ni nechtějí starat  . Ale některé znaky ve stavbě 
těla by měly mít přeci jen jednotlivé typy anglických setrů společné. Já za ně považuji zdraví jedince. Například prostorný hrudník 
pro správnou funkci srdce a plic, zdravé klouby pro bezbolestný pohyb, ideální váhu a udržení kondice pravidelným, rozumně 
dávkovaným pohybem, anglický setr musí mít v pořádku zrak a sluch. I volné oční víčko mu totiž může činit problém při pohybu 
ve vysoké trávě.“ 

 

 



 31 AS - rozhovory 

Na zkouškách ohařů často slyšíme: „To je „výstavák“, to běhat nebude“. 
Souhlasíš s tímto míněním? Myslíš, že je daleké hledání pro současné 
podmínky, kdy se potýkáme s nedostatkem drobné zvěře ještě využitelné? 

„Ano, samozřejmě jsem se s těmito názory setkala. Ale má zkušenost z honů na 
drobnou zvěř je taková, že pro využití v myslivecké praxi není daleké hledání u 
myslivců vítáno. Nicméně pro trailové soutěže je nutností. Každý by si tedy měl 
vybírat jedince podle toho, jaké pro něj plánuje využití. Je velmi důležité, aby byl 
především spokojený pán i pes dohromady.“ 

Přesto, že je anglický setr lovecké plemeno, v posledních letech se mezi 
myslivci o toto plemeno snížil zájem. Proč myslíš, že tomu tak je? 

„Myslím, že myslivci preferují spíše bezúdržbová plemena, která nepotřebují 
takovou péči o srst jako AS. A také upřednostňují plemena, jejichž výcvik je pro 
mysliveckou upotřebitelnost rychlejší. Angličan má křehkou duši a nesnese 
tvrdé zacházení. Lovecký výcvik je nutné realizovat v klidu a s rozvahou. 

Zvedl se ale zájem mezi nemyslivci. Proč myslíš, že tomu tak je a zaznamenala 
jsi tento zájem?  

„Určitě, a myslím, že to je nejen pro jeho eleganci , ale i vynikající povahové 
vlastnosti, bez známek agrese. Jsou to skvělí rodinní parťáci, kteří vyhovují 
sportovně založeným lidem. Několik Morrisonů pracuje jako canisterapeutický 
pes. Tady v Čechách jsou aktivní momentálně dva. Jsem na to velice pyšná, 
protože to svědčí o perfektní vyrovnané povaze.“ 

Lze ještě vůbec najít mezi anglickými setry jedince, který bude excelentní jak exteriérem, tak i svým využitím pro lov?  

„Hodně záleží na tom, do jakých rukou se štěně dostane a kolik času mu budoucí majitel chce věnovat. Jsou jedinci z mého chovu, 
kteří takové štěstí měli a dnes jsou lovecky upotřebitelní, jsou využívaní pro myslivost, dovolím si říci i krásní a velmi úspěšní na 
výstavách. Takže ano, lze je najít.“ 

Jak hodnotíš posuzování ve výstavních kruzích, kde se v jedné třídě může sejít 
jedinec trialového typu a jedinec z americké nebo typické anglické linie. Lze tyto 
jedince ještě společně hodnotit a jejich exteriér s ohledem na standard plemene 
posuzovat? 

„Vím, že standard je jenom jeden, ale myslím že v takovém případě je to jenom na 
rozhodčím, kterou linii preferuje. Důležité je, aby jedinec, kterému je zadán titul, 
neměl hrubé vady.“ 

A co bychom tedy měli udělat pro to, abychom anglického setra udrželi v České 
republice na žebříčku popularity mezi ohaři?  

„Možná by bylo dobré, kdyby se objevil na nějaké značce krmiva, jako kdysi irský setr 
na konzervách Chappi (smích). Né, vážně. Myslím si, že anglický setr se stává stále 
oblíbenějším plemenem. Jak jsem již zmínila, je skvělý pes do aktivní rodiny a pro 
trpělivé myslivce. Ale asi není úplně vhodný do rukou začátečníků, kteří nemají 
odhodlání s pejskem spolupracovat a domnívají se, že výcvik je založený na tvrdé 
drezuře. Kdo ale jednou pozná jeho povahu, už nikdy ho nevymění za jiné plemeno a 

pochopí, že oboustranná láska je ta správná cesta.“ 

Jsi mnohaletou členkou ČPSK. Proto bychom tě chtěli požádat o shrnutí chovu plemene anglický setr v České republice. Jak ho 
vidíš, když se ohlédneš o 20 let nazpátek a jak vidíš jeho budoucnost? 

„Mnohé jsem myslím zodpověděla již v předchozích otázkách. Anglický setr se velice posunul směrem k lepšímu po stránce 
exteriéru a dostává se do popředí zájmu sportovně založených rodin. Všichni víme, že dříve ho vlastnilo mnohem více myslivců, 
kteří jej využívali pro aktivní lov a zde asi vidím největší změnu. I když mnohé nemyslivce, kteří si pořídili Morrisona, přivedl právě 
anličan na dráhu myslivosti. Do budoucna je pro mě nejdůležitější, aby se v Česku odchovaní angličtí setři těšili pevnému zdraví. 

Děkujeme ti za rozhovor 

 



 32 AS - rozhovory 

Jana Votrubová založila svou chovatelskou stanici anglických setrů od Mlázovické tvrze roku 2008. Za tu 
dobu se zde narodilo 40 jedinců. Setry pocházející z chovatelské stanice od Mlázovické tvrze, potkáte na 
trailech, na všech typech zkoušek a soutěžích určených pro ohaře a velmi často také ve výstavních kruzích 
a to nejen v České republice, ale i v zahraničí. Janu jsme pro rozhovor vybrali, protože je nejen zkušenou 
chovatelkou, ale svůj okruh práce s anglickými setry pojímá všestranně. Není ji cizí ani sokolnictví. Na 
svém facebookovém profilu uvedla: „Zbožňuji jejich multifunkčnost...“ Asi největším úspěchem této 
chovatelské stanice je stříbrná medaile na mistrovství světa Sv. Huberta s fenou Eimee od Mlázovické 
tvrze. 

Jano, jaký je ideál anglického setra tvýma 
očima?  

Anglický setr musí být především elegantní atlet, 
který díky své tělesné konstituci zvládne několika 
hodinový lov i v těch nejtěžších podmínkách 
(horku, vodě, oranici atp.). Jeho srst by ho měla 
chránit a ne mu být překážkou v pohybu 
v terénu.  

Kdo tě k chovu tohoto plemene přivedl? 

Byli to prvotně moji rodiče, kteří sami anglické 
setry chovali a cvičili. Vyrůstala jsem mezi setříky 
celý svůj život a plemeno nemíním už nikdy 
měnit. Další osobou, která můj pohled na britská 
plemena formovala, byl MUDr. Vlastimil 
Novotný. Předal mi hromadu svých zkušeností, 
umožnil mi trochu jiný pohled na plemeno a já si vybrala sama, jakým směrem své jedince povedu. 

Jak jsi sama na facebooku uvedla, zbožňuješ multifunkčnost anglického setra, co všechno si pod tím máme představit? 

Chovám primárně setry pro lov, ovšem jako rodina jsme sportovně založeni, naši psi s námi jezdí na dovolené, běhají s námi 
canicross, chodí s námi do stájí ke koním. Jejich vyrovnané povahy přijímají každou aktivitu s nadšením a psí sporty jsou tou 
nejlepší formou jak udržet psa v kondici mimo loveckou sezonu. Navíc si s ním navážete blízký vztah, který následně umožní snazší 
komunikaci a porozumění v oblasti vyššího loveckého výcviku. 

Ne všichni si dokážeme představit, jaké vlastnosti by měl mít ideální jedinec, se kterým lze získávat úspěchy na různých typech 
zkoušek, trailech i výstavách. Co tedy ve tvém chovu upřednostňuješ a primárně udržuješ? 

Největší důraz kladu na povahové vlastnosti chovných jedinců. Jde o důslednou selekci lehko cvičitelných psů s velkou touhou 
lovit, kteří i přesto jsou plně v kontaktu se svým vůdcem. Jejich temperament musí v poli jen sršet a doma v křesle o nich ani 
nevíme. 

Často slýchávám: „Kdo nevycvičil setra, jako by ještě nic nevycvičil“ nebo „Za tu dobu, než vycvičím jednoho setra, bych vycvičil 
5 fousků“. Ty se svým angličanem projdeš i všestranné zkoušky, což je skvělý úspěch. Máš univerzální radu na výcvik anglického 
setra pro využití v lovecké praxi?   

Zásada číslo 1: Nedělejte ze svého setra sluhu a blbce. Je to natolik inteligentní tvor, že vám nikdy nebude s chutí dělat disciplíny, 
které nedávají sebemenší logiku. Setr musí znát souvislosti a nesmí se cítit jako nádeník. Nikdy ho nebudou bavit dohledávky na 
viděnou v holém poli, nebo zahozená liška lidskou rukou v uměle vytvořené ohrádce. V očích setra vždy uvidíte otázku: „Proč?!" 

Jak vidíš vývoj využití anglického setra pro lov v podmínkách, které nám aktuální stav přírody a nedostatek drobné zvěře 
přináší?  

Neviděla bych to příliš dramaticky. Ano pernaté zvěře v české krajině ubylo, ale pouze v některých oblastech. Moji setři stále 
přijdou na honech do kontaktu s divokými bažanty a aktuálně je velmi často využívám k individuálnímu lovu nutrií.  

Jsi profesionál v oblasti zahradní a krajinářské architektury, kterou jsi vystudovala na Zahradnické fakultě Mendelovi univerzity 
v Brně a v tomto oboru i pracuješ. V čem vidíš důvody nedostatku drobné zvěře v české přírodě a co zásadního bychom měli 
udělat pro její obnovu? 



 33 AS - rozhovory 

Jsem správce kulturní krajiny UNESCO v Národním hřebčíně v Kladrubech nad Labem, kde mám na starost nejen veškerou zeleň, 
ale i vodoteče, les, honitbu a rostlinnou výrobu. Mám tak možnost na 
více jak 1600 hektarech aplikovat ekologické zemědělství, podporu 
biodiverzity a šetrnou myslivost. Dokud nebude spolupracovat 
zemědělec s myslivci (a naopak), nikdy se populace drobné zvěře v české 
krajině nezlepší. 

Přesto, že je anglický setr lovecké plemeno, v posledních letech se 
mezi myslivci o toto plemeno snížil zájem. Proč myslíš, že tomu tak je? 

Český myslivec stále spěchá, chce mít vše hned a v 10 měsících hotové 
podzimní zkoušky. Setr potřebuje vyzrát, je nutné mu nechat dětství. 
Další „nevýhodou“ je údajně jeho srst, která vyžaduje zvýšenou péči. Na 
NKO nebo ČF hřeben přeci nepotřebují. 

Zvedl se ale zájem mezi nemyslivci. Proč myslíš, že tomu tak je a 
zaznamenala jsi tento zájem?  

Ano, popularita AS mezi nemyslivci stoupá. Myslím, že je to hlavně 
z důvodu přátelské setří povahy, je to úžasný rodinný pes, navíc vytrvalý 
sportovec. Tito lidé mají svého psa většinou v domě a věnují i srsti 
náležitou péči, tudíž jim nevadí pravidelné česání a sestřih. 

Lze ještě vůbec najít mezi anglickými setry jedince, který bude 
excelentní jak exteriérem, tak i svým využitím pro lov? 

Určitě, minimálně tři takové mám na svém dvoře. Jsou jak šampiony 
krásy, tak šampiony práce. ;-) 

Jak hodnotíš posuzování ve výstavních kruzích, kde se v jedné třídě může sejít jedinec trailového typu a jedinec z americké 
nebo typické anglické linie. Lze tyto jedince ještě společně hodnotit a jejich exteriér s ohledem na standard plemene posuzovat? 

Myslím, že lze pouze za předpokladu výborného rozhodčího se 
zkušenostmi jak z výstavního kruhu, tak praktickým lovem. Pouze ten 
pozná výbornou mechaniku pohybu, správné úhlení končetin a celkovou 
stavbu těla i pod bílými závoji srsti. 

A co bychom tedy měl udělat pro to, abychom anglického setra udrželi 
v České republice na žebříčku popularity mezi ohaři?  

Každý majitel AS by s ním měl pracovat. Zvolit si jakoukoliv kynologickou 
disciplínu a prezentovat ho na výstavách, soutěžích či zkouškách. Ukázat 
právě jeho multifunkčnost a krásu, jeho bezkonkurenční povahu, 
snesitelnost s jinými psy a temperament. 

Jsi mnohaletou členkou ČPSK, určitou dobu jsi byla členkou výboru a jsi 
také rozhodčí z výkonu. Proto bychom tě chtěli požádat o shrnutí chovu 
plemene anglický setr v České republice. Jak ho vidíš, když se ohlédneš 
o 20 let nazpátek a jak vidíš jeho budoucnost? 

Budoucnost plemene vidím velmi pozitivně. Díky nadšencům pro britská 
plemena se objevuje stále více importovaných zvířat, která můžou 
vylepšit chov anglických setrů v Čechách a na Moravě. Šetrným výběrem 
lze vytvořit kvalitní chovatelskou základnu, která napomůže populaci 
udržet v rozumných mantinelech. Nikdy jsem nebyla zastáncem 
extrému, jak v oblasti exteriéru, tak ve výkonu. Pohledem zpět o 20 let 

se nudím. „Staročeská“ krev AS mě bohužel příliš nebaví. 

Děkujeme ti za rozhovor 

 

 



 34 Anglický setr aneb „Proč ho mít doma.“ 

Anglický setr aneb „Proč ho mít doma.“ 
My, kteří jsme si toto plemeno zamilovali, odpovědˇ známe. Je laskavý, hodný, milý, dobrosrdečný, hravý, 
krásný, chytrý, tolerantní, elegantní lovecký pes a skvělý rodinný společník. 

Asi by se k němu dalo použít přirovnání „Nechá na sobě dříví štípat“. 
Pravdou ale je, že nemá zapotřebí dávat najevo svou dominanci 
jakoukoliv agresivitou. To je pod úroveň jeho uvažování. Právem je 
považovaný za aristokrata mezi loveckými psy. Já sama si u svých 
psů vážím toho, že nevyvolávají konflikty mezi ostatními psy. 
Vyrostla jsem mezi foxteriéry, takže vím, o čem mluvím :). Téměř 
denně vidím situace, kdy si říkám, že i náš drzý a sebevědomý 
jezevčík má velké štěstí, že má za kamarády tak trpělivé a tolerantní 
psy. Pokud se potká se psem, který dává najevo dominanci, raději 
s grácií anglického gentlemana odejde stranou a svého soka nechá 
v klidu vybouřit.  

Právě tyto vlastnosti mohou, v očích nezasvěcených tomuto 
plemeni, vyvolávat pocit, že se jedná o „měkkého“ psa, který nemá 
chuť lovit. Mohu to uvést na konkrétním případu: Když například 
neběží proti výmarskému ohaři pro střeleného bažanta, není 
důvodem: „Nemám o bažanta zájem, nechci…“ Důvod je mnohem 
jednodušší. Jednak je mu jasné, že zvěř přinese ten druhý a také 
dobře ví, že by mohl přijít k úrazu. V těchto situacích se řídí heslem: 
„Moudřejší ustoupí!“ 

Zaslouží si proto rozvážný a srdečný přístup svého majitele. Setkáte-
li se s jeho neobvyklým přístupem k plnění požadovaných povelů, je 
na místě hledat chybu na druhém konci vodítka. Pokud vyvinete na 
anglického setra při výcviku nátlak nebo mu nedáte dostatek 
prostoru pro vlastní myšlení, ztratí chuť učit se novým věcem. 



 35 Anglický setr aneb „Proč ho mít doma.“ 

Angličan dělá rád to, co mu dává smysl, co mu přináší radost a potěšení. Je to cokoliv, co budete rádi dělat vy. Jeden angličan si 
bude hrát s Vašimi dětmi, kamarádit se s domácím kocourem zatímco toho od sousedů …. Víte co? :) Pojede s vámi rád na 
dovolenou, bude závodit v canicrossu, pomáhat při canisterapii, vítězit na výstavách a samozřejmě s vámi bude nadšeně lovit.  

A to je ten důvod, proč ho mít doma. 

Poznámka autorky: Milovníci ostatních plemen anglických ohařů mi 
jistě prominou propagaci anglického setra. Mám totiž ráda všechny 
anglické ohaře. Ale bělouši jsou moje srdcovka. :) 

S láskou k anglickým setrům 

Veronika Horváthová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 36 Anaplazmóza 

Anaplazmóza 
Zkušenost se jménem Anaplazmóza 

Milí přátelé anglických ohařů, chtěla bych se s Vámi podělit o mou letošní, 
bohužel negativní zkušenost s jednou nepříjemnou nemocí, která postihla 
mého anglického setra. Nemám veterinární vzdělání, a tak příspěvek prosím 
vnímejte jako zdroj informací, které jsem pro vás čerpala z webového portálu 
(zdroj viz níže). 

Letošní léto jsem věnovala přípravě mého anglického setra na speciální vodní 
práce. Všichni víme, že výcvik vyžaduje čas, trpělivost, důslednost a znovu čas, 
trpělivost… Věděla jsem, že ke zkouškám jde připravený. Avšak zkouškové 
štěstí nám zhatilo, teď už to vím, zákeřné onemocnění s názvem Anaplazmóza.  

Své psy mám doma, jsem s nimi v denním kontaktu a rozpoznám u nich tedy 
každou změnu nálady nebo zdravotního stavu. Pokud bych o nemoci věděla, 
zkoušky bych určitě odložila. Jak již tušíte, ze zkoušek jsem vypadla při 
odpolední disciplíně. Poprvé mi nedonesl kachnu z rákosí. Neúspěch mě velmi 
mrzel, všimla jsem si ale, že pes nemá dobrou náladu a začíná být smutný. 
Netušila jsem, že náhlou změnu v chování ovlivnil jeho zdravotní stav. 

Horko a celodenní výkon udělaly své. Pes odmítl večerní i ranní stravu. Tím jsem 
si potvrdila, že něco není v pořádku. Čelistní kloub měl na dotek bolestivý a 
z tlamy mu tekly sliny v neobvyklém množství.  Proto jsem byla nucena 
vyhledat veterinární pomoc. 

Z krve bylo zjištěno, že pes je nakažen anaplazmózou – od klíštěte. V tlamě měl malou ranku, která se ale kvůli této nákaze nehojila, 
následně otekl čelistní kloub a celá hlava. Léčba byla zdlouhavá, bála jsem se, že ho ztratím, jeho klinický stav po celý následující 
měsíc nevypadal vůbec dobře. Zachránila ho správná diagnóza a včasné nasazení antibiotik. Nyní je plně zdráv bez jakýchkoliv 
následků a užívá si hony na bažanty. 

A na zkoušky zase za rok s trpělivou přípravou. Držte nám palce!    Ivana Fialová 

Co je to anaplazmóza? 
Jde o infekční onemocnění přenášené klíšťaty. Jeho původcem je mikroorganismus Anaplasma phagocytophilum. Při nakažení 
dochází k poškození a zničení bílých krvinek. Záludnost tohoto onemocnění lpí v jeho opakovaném projevování a nejasných 
příznacích. Pokud není včas diagnostikováno, což se pro své nespecifické příznaky může celkem lehce stát, projevuje se u psa 
opakovaně kdykoli při oslabení organismu (vlivem stresu, zimy, jiného onemocnění a podobně). 

Jak anaplazmózu poznáte? 
Prvních symptomů nemoci si můžete všimnout po 4-11 dnech od nakažení, i když u některých psů se nemoc může projevit až 
později. A to díky tomu, že imunitní systém zdravých psů někdy dokáže onemocnění potlačit a příznaky se objeví až při oslabení 
imunity. 
Mezi symptomy anaplazmózy patří: 

 náhlá vysoká horečka 
 ztráta chuti k jídlu, apatie 
 zvracení a průjem s neurologickými příznaky 
 nechuť k pohybu, ochrnutí v důsledku zánětů kloubů, bolestivost kloubů 
 deprese 
 hubnutí 
 zimomřivost 
 poruchy srážlivosti krve, zvětšení sleziny nebo jater 

Onemocnění může zasáhnout také vnitřní orgány jako játra, slezinu, ledviny nebo oči. Zvíře může důsledkem nemoci i oslepnout. 

Proti anaplazmóze neexistuje speciální očkování a nejlepší obranou je proto pořídit kvalitní antiparazitikum, denně pejskovi 
prohlížet kožich a případná nalezená klíšťata ihned odstraňovat. Můžeme také pejska pravidelně testovat na přítomnost 
protilátek v krvi v rámci každoroční preventivní prohlídky klíšťat. Kontrola probíhá buď rychlotestem SNAP, nebo odesláním krve 
na test v laboratoři. Pokud infekci podchytíme včas, je velká šance na úspěšnou léčbu. 

Zdroj: https://mazliccivpohybu.cz/blog/articles/997-anaplazmoza-skryta-hrozba 



 37 Výsledky – Světová výstava Brno 1.10. 2021 

Výsledky – Světová výstava Brno 1.10. 2021 
 

ANGLICKÝ SETR – rozhodčí Hana Kunfalvi 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         CAC tř.prac. - Symphony Of Colours Shadow Dog           res.CAC tř.prac. - Usher Lenox Morrison 

Hodnocení Třída Jméno psa Chovná stanice Majitel
VD Třída mladých ♂ make a wish Amato mio Make a wish kennel  Francesco Lapini
VD Třída mladých ♂ BELLICOSE VILAN Dawning Sky  Agnieszka Spisak
V1, CAJC, BOJ, FCI Světový vítěz mladých 2021 Třída mladých ♂ Bourbon Whiskey GORDON HALL  Jaroslav Šeda
V4 Třída mladých ♂ Donald Duck Džetýrek Lymarkos  Martin Kostelník

V2 Třída mladých
♂ JCH. Clos Erasmus Don't Believe Me 
Just Watch

Clos Erasmus  Eszter Kazinczy

V3 Třída mladých ♂ NUMBER ONE Lucksheray  Marta Ščudlová

VD1 Mezitřída
♂ RIJANI´S PHILLIP PHANTOM OF THE 
OPERA

"RIJANI´S" ŽIVANOVIČ RISTIČ SANDRA  Katarína Maštenová

VD Třída otevřená ♂ Claudius Cacharel Lymarkos  Oana Bejenaru

V4 Třída otevřená
♂ Fairray 'N Wingfield Midsummer Night 
Dream

Fairray  Hans Sleegers

V2, r.CAC, r.CACIB Třída otevřená ♂ FOXTROT SILVER FOG  Anna Cetnarowska
V3 Třída otevřená ♂ Freestyle Silver Fog  Emese Pluhar
V1, CAC, BOB, CACIB, FCI Světový vítěz 2021 Třída otevřená ♂ Kentavros Fivos of Lucksheray Kentavros  Hans Sleegers
V Třída otevřená ♂ Lucksheray Pure Soul Lucksheray  Helena Daňková
VD4 Třída pracovní ♂ ANGEL LOVE DAWNING SKY  ŠTABUC DUŠAN
VD Třída pracovní ♂ Darion Windsong AGE Windsong AGE  May Ricarda
VD Třída pracovní ♂ Garis od Mlázovické tvrze  Jana Votrubová
V3 Třída pracovní ♂ Slash Morrison  Ivana Fialová
V1, CAC Třída pracovní ♂ Symphony Of Colours Shadow Dog  Dalimil Závacký
VD Třída pracovní ♂ Trin ,  Sylva Vanžurová
V2, r.CAC Třída pracovní ♂ Usher Lenox Morrison  Dagmar Benáčanová
V1, CAC Třída šampionů ♂ Cricket Jumbo Bednar Lymarkos  Taťána Bednářová Wilczková
V2, r.CAC Třída šampionů ♂ LEGO AMAZES ME Simrilion  Ewa i Aleksnadra Najsarek
V4 Třída šampionů ♂ Prince Phillip from Morrison  Lucia Heldova
V Třída šampionů ♂ Prince William from Morrison  Veronika Horváthová
V3 Třída šampionů ♂ Set Fire To The Rain Shadow Dog  Emese Pluhar
V Třída šampionů ♂ SEVERUS SNAPE Elater Polonica  Agnieszka Skórzewska
V1, BOV, FCI Světový vítěz veteránů 2021 Třída veteránů ♂ Drummer Boy Latin Lover  Jan Cyrulik + Ewa Kik
VN1, FCI Světová naděje 2021 Třída dorostu ♀ Time Switch Latin Lover  Martin Slouka
VD Třída mladých ♀ Fyiorea Marrone Davaroni  David Zelenka
VD Třída mladých ♀ Jolie od Mlázovické tvrze  May Ricarda
V2 Třída mladých ♀ PURPLE RAIN Rijani’s  Sandra Živanović Ristić
V3 Třída mladých ♀ Raphia Starring In Simarilion  Růžena Lepařová
V4 Třída mladých ♀ You Are All I Ever Wanted Fairray  Iwona Fabrowska

V1, CAJC, FCI Světový vítěz mladých 2021 Třída mladých ♀ Zero Zero Nine Fairray Zero Zero Nine  Iwona Fabrowska

V Mezitřída ♀ Ella Esmeralda Windsong AGE  May Ricarda
V1, CAC Mezitřída ♀ HATS OFF Penkivil  Marta Król
V2, r.CAC Třída otevřená ♀ Achát Expensive Stone  Ján Melicher
V1, CAC Třída otevřená ♀ BHANUMATI FOR SIMARILION Black White Passion  Ewa i Aleksnadra Najsarek
VD Třída otevřená ♀ Darcy Miss of Settercity Settercity  Nadine Janzon
V3 Třída otevřená ♀ Fairray Promising The World Fairray  Hans Sleegers
V4 Třída otevřená ♀ Sheilla Morrison  Sońa Fabová
V1, CAC Třída pracovní ♀ LIMBA AMAZES ME Simarilion  Ewa i Aleksnadra Najsarek
V2, r.CAC Třída pracovní ♀ Pointing Davaroni Girl Editions  Lucie Studýnková
VD3 Třída pracovní ♀ Tennessee Morrison  Růžena Lepařová
V4 Třída šampionů ♀ Amazonit Expensive Stone  Pálocska Henriett
V3 Třída šampionů ♀ Yamaha Gordon Hall  Emese Pluhar
VD Třída šampionů ♀ Arcyksiężna Aurora Venatrisett  Marta Wysocka-Mincewicz
V1, CAC, BOS, CACIB, FCI Světový vítěz 2021 Třída šampionů ♀ Coco Chanel Lanamore Lymarkos  Iveta Kručayová
V2, r.CAC, r.CACIB Třída šampionů ♀ Latin Lover Miss Marple At Toklarama's  Klára Miketová
V Třída šampionů ♀ SOFIA LATIN LOVER  kalle lemström
V3 Třída veteránů ♀ Annabelle Miss of Settercity  Andrea Strobl
V4 Třída veteránů ♀ Eimee od Mlázovické tvrze  Jana Votrubová
V1, FCI Světový vítěz veteránů 2021 Třída veteránů ♀ SETT PATROL'S DAZZLING SMILE Sett Patrol's  MINNA LAINE
V2 Třída veteránů ♀ TILLIA Simarilion  Ewa i Aleksnadra Najsarek



 38 Výsledky – Světová výstava Brno 1.10. 2021 

GORDONSETR – rozhodčí Ludovica Salamon 

 
-Světový vítěz mladých 
GS – Mister Bentley 
Áres Šamarkan 
  

 
Světový vítěz veteránů 

- Abigail Schotch do 
pole 

 

 
 
 
 
 
 

CAC tř.prac. –  
Heaven’s Hope  
Pearl Áres  
Šamarkan 

res.CAC tř.šampionů –  
Oldmansion Avalon 
Dazzle 

Hodnocení Třída Jméno psa Chovná stanice Majitel
VN1, FCI Světová naděje 2021 Třída štěňat ♂ ONE BELIEVE CAN FLY Áres Šamarkan  Marta Ščudlová
V1, CAJC, FCI Světový vítěz mladých 2021 Třída mladých ♂ Mister BENTLEY Áres Šamarkan  Marta Ščudlová
V1, CAC Mezitřída ♂ Crocco Scotch do pole  Romana Rychlá
V2, r.CAC Mezitřída ♂ INSIDER 101806/I/20 Warszawa  Dominik Sadkowski
VD Třída otevřená ♂ Ares Sanybell  Barbara Hubáčková
V1, CAC Třída otevřená ♂ Arion Canem Venatus Canem Venatus  Krzysztof Kałuża
VD4 Třída otevřená ♂ Ice Cave Kochanej Emilki  Stanislav Vít
VD3 Třída otevřená ♂ King of Black Style Áres Šamarkan  Petr Řehulka
V2, r.CAC Třída otevřená ♂ Timmermann, Cornum, Newton Carnoustie  silvia timmermann
VD Třída pracovní ♂ Aiken Leannan Santini's Legacy  Radka Macková
V2, r.CAC Třída pracovní ♂ California Forester's of Darkmoor  Pia Blatter
V3 Třída pracovní ♂ Dream Lover Amscot  Gero Krause
VD4 Třída pracovní ♂ Charlie Chaplin Áres Šamarkan  Klára Radič
VD Třída pracovní ♂ I'm Scottish Sir Áres Šamarkan  Sylva Sošková
V1, CAC, r.CACIB Třída pracovní ♂ JASPER 94499/I/15 Warszawa  Dominik Sadkowski
VD Třída pracovní ♂ Just Limited Edition Áres Šamarkan  Lenka Hůlková
V2, r.CAC Třída šampionů ♂ Duncan Forester's of Darkmoor  Rita Gutyan
V3 Třída šampionů ♂ Gallardo Black Ivy (FCI)  Panasiuk Violetta
V4 Třída šampionů ♂ ICE EDGE Kochanej Emilki  Anna Cetnarowska
V1, CAC, BOS, CACIB, FCI Světový vítěz 2021 Třída šampionů ♂ Timmermann,Cornum Munroc  Silvia Timmermann

V1, BOV, FCI Světový vítěz veteránů 2021 Třída veteránů
♂ CIE/CIB,Ch.PL-SK-CZ-LT-LV-ROM-
RUS-VDH, viceWW, EW, Club Winner LV

z Ojcowskiej Doliny FCI  Benita Malicka

V2 Třída veteránů ♂ DOLCE LINK EVERYWHERE Z Ojcowskiej Doliny  Magdalena Tatarczuk-Duda
V3 Třída veteránů ♂ Lennox Forester's of Darkmoor  Rita Gutyan
N1 Třída štěňat ♀ O´LALA PEARL MacLeod Áres Šamarkan  Marta Ščudlová
V1, CAJC, BOJ, FCI Světový vítěz mladých 2021 Třída mladých ♀ TOOTSIE Black Ivy (FCI)  Monika Gibała
VD1 Mezitřída ♀ Fazer Manon Lescaut  Vlastislav Nedavaška
VD2 Mezitřída ♀ Fixa z Holubické stráně  Karolina Vybíralová
V1, CAC, r.CACIB Třída otevřená ♀ ICE TEA Kochanej Emilki  Mariola Sklorz
VD2 Třída otevřená ♀ Oilily Sherwin´s  Klára Radič
VD4 Třída pracovní ♀ Carrie April Pearl Moravia  Jana Vajdíková
V2, r.CAC Třída pracovní ♀ De La Chapelle Manon Lescaut  Iva Mlejová
V1, CAC Třída pracovní ♀ Heaven's Hope Pearl Áres Šamarkan  Lenka Hůlková
V3 Třída pracovní ♀ Hornet Pearl MacLeod Áres Šamarkan  Marta Ščudlová
VD Třída pracovní ♀ Tollers Cosa Nostra DOUBLE DREAM LOVESET  Olga Vránová
V3 Třída šampionů ♀ ANNA TRACZ KOCHANEJ EMILKI  Anna Tracz
V1, CAC, BOB, CACIB, FCI Světový vítěz 2021 Třída šampionů ♀ Jean Collins-Pitman Amscot  Jean Collins-Pitman
V2, r.CAC Třída šampionů ♀ Oldmansion Avalon Dazzle  Marta Ščudlová
V4 Třída šampionů ♀ Smashing Pumpkin Revolution Breeze (FCI)  Klára Horáková Jan Štrof
V1, FCI Světový vítěz veteránů 2021 Třída veteránů ♀ Abigail Scotch do pole  Romana Rychlá
V2 Třída veteránů ♀ Alotria Neverending Grace  Darja Musilová
V3 Třída veteránů ♀ Faustine des Pralines D`Aubejoux  Jana Anderlová



 39 Výsledky – Světová výstava Brno 1.10. 2021 

 
IRSKÝ ČERVENOBÍLÝ SETR – rozhodčí Čestmír Šrámek 

 
 

                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Světový vítěz  
Bojar z Drválovského revíru 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Světový vítěz mladých 
Anita Debborin 

 
 

Hodnocení Třída Jméno psa Chovná stanice Majitel
V1, CAJC, BOJ, FCI Světový vítěz mladých 2021 Třída mladých ♂  Herriot Lanamore  Lenka Sedláková
V1, CAC, BOB, CACIB, FCI Světový vítěz 2021 Třída otevřená ♂  Bojar z Drválovského revíru  Jana Sedláková
V2, r.CAC Třída otevřená ♂  USKO RHOSWENDALE  kalle lemström
V4 Třída pracovní ♂ Allyn Cornadore  Justyna Rojek
V2, r.CAC Třída pracovní ♂  Aron z Drválovského revíru  Jana Sedláková
V3 Třída pracovní ♂ Artagan von Blahud  Ivana Popilková
V1, CAC, r.CACIB Třída pracovní ♂  Athos z Drválovského revíru  Kateřina Hvězdová
V1, CAC Třída šampionů ♂  Belo Cornadore  Justyna Rojek
V2, r.CAC Třída šampionů ♂  Cornadore ARRO Cornadore  Nataliya Mikhaylova
V3 Třída šampionů ♂ Lanamore Alpha Edition Angelo Lanamore  Jana Sedláková
V1, CAJC, FCI Světový vítěz mladých 2021 Třída mladých ♀ Anita Debborin  Simona Mašková
VD2 Třída mladých ♀ CUCCIOLA dei RIRI dei Riri  claudio bertuzzo
D Mezitřída ♀ GREAT GRACE GORDANA LANAMORE  Iveta Kručayová
V1, CAC, r.CACIB Mezitřída ♀ RHIANONN DE LA COUR SAINT FLORENT  Petra Jedličková
DIS Třída otevřená ♀ Ava Silroxaya's  Silvia Oberbacher
V1, CAC, CACIB, FCI Světový vítěz 2021 Třída otevřená ♀ Diamond Dew Daenerys Lanamore  Petra Platzerová
VD1 Třída pracovní ♀ Ada Cornadore  Justyna Rojek
VD2 Třída pracovní ♀ Chevonne Shadow Dog  Yweta Kaděrová
V1 Třída šampionů ♀ AMANDA dei RIRI dei Riri  claudio bertuzzo
V2 Třída šampionů ♀ Burica Cornadore  Justyna Rojek
V1, BOS, BOV, FCI Světový vítěz veteránů 2021 Třída veteránů ♀ Caroline Corranroo  Justyna Rojek



 40 Výsledky – Světová výstava Brno 1.10. 2021 

IRSKÝ SETR – rozhodčí Hana Kunfalvi 

 

        Světový vítěz veteránů - Earnest Enthusiast Everdene                Světová naděje – Elizabeth Red Joker 
 

 

Hodnocení Třída Jméno psa Chovná stanice Majitel
VN1, FCI Světová naděje 2021 Třída štěňat ♂ SEVEN CARDINAL SINS z Arislandu (FCI) z Arislandu (FCI)  Daria Olko
VN2 Třída dorostu ♂ FIGHT CLUB Lofty (FCI) Lofty (FCI)  Daria Olko
VN1, FCI Světová naděje 2021 Třída dorostu ♂ FONDNESS OF LOVE Loneria  Antonina Szczepaniak
VN3 Třída dorostu ♂ ROCK MY WORLD Fairhaven  Marta Pilawa
V3 Třída mladých ♂ Caeser Ginger Boy Mirelionne  Zuzana Pavlů
V4 Třída mladých ♂ GUESS WHO’S BACK Ankalima  Aleksnadra Janik
V2 Třída mladých ♂ Passion Fruit Shall We Dance Shall We Dance  Iwona Fabrowska
V1, CAJC, BOJ, FCI Světový vítěz mladých 2021 Třída mladých ♂ WILD CELESTY Dragonborn FCI  Anna Ostrowska-Marczak
V1, CAC Mezitřída ♂ Morango della Magna sila Della Magna sila  Mazzuca Mariarosaria
V2 Mezitřída ♂ Paco Arisland  Joanna Umińska
V Třída otevřená ♂ Arwen Rubivera  Michal Krátký
V Třída otevřená ♂ Copper's gotta be me Copper's  Mazzuca Mariarosaria
V1, CAC Třída otevřená ♂ Experience Elimar Doubrava  Vojtěch Svoboda
V Třída otevřená ♂ Falco Easy Jet Mahagony Paw  Markéta Medřická
V2, r.CAC Třída otevřená ♂ Garden Star's Irish Gaston Garden Star's  Rita Hanisch
V3 Třída otevřená ♂ Glimmer Noblesse Dreamkeeper Lofty  Zyta Zborowska
V Třída otevřená ♂ GWENDARIFF DUTCH INVADER GWENDARIFF  Pawel Iwanicki
V4 Třída otevřená ♂ JAMES JOYCE z Arislandu Arisland  MARCIN AGOPSOWICZ
V3 Třída pracovní ♂ Flannerry Rick Mahagony Paw  Romana Patricia Kšírová
V1, CAC Třída pracovní ♂ Inside Information Caemgen's  Jarmila Viktoříková
V4 Třída pracovní ♂ HIS MASTER'S VOICE CAEMGEN'S  Johanna Csermak
V2, r.CAC Třída pracovní ♂ Universe of Never-ending Adventure ALL IRISH GOLD  Veronika Štěchovská
V Třída šampionů ♂ SILVER STAR Bonuni  Agnieszka Rogóż
VD Třída šampionů ♂ Alan z Lukovečského remízu  Jan Kaspřík
V Třída šampionů ♂ BEAUTY OR THE BEAST Diervilla  Katarzyna Czapla
V3 Třída šampionů ♂ Esprit Elimar Doubrava  Vojtěch Svoboda
V1, CAC, BOB, CACIB, FCI Světový vítěz 2021 Třída šampionů ♂ Fairhaven Zenith El Primero Fairhaven ZENITH EL PRIMERO  Marta Pilawa
V4 Třída šampionů ♂ Nobleton Clover Moors Nobleton  Katrin Sirp
V2, r.CAC, r.CACIB Třída šampionů ♂ SHOW MUST GO ON z Arislandu  Jadwiga Konkiel
V Třída šampionů ♂ Universe of Doubtless Justice All Irish Gold  HANNA CICHOŃ
V Třída veteránů ♂ Abandinus Elimar Doubrava  Vojtěch Svoboda
V3 Třída veteránů ♂ Aramis Apolly Moravia  Jan Kaspřík
V1, BOV, FCI Světový vítěz veteránů 2021 Třída veteránů ♂ Earnest Enthusiast Everdene  Jarmila Viktoříková
V4 Třída veteránů ♂ MAGIC MASTER Copper’s  Aleksnadra Janik
V2 Třída veteránů ♂ EYE OF A STORM CAEMGEN'S  Johanna Csermak
VN2 Třída dorostu ♀ Carrie Redweed  Jana Lekešová
VN1, FCI Světová naděje 2021 Třída dorostu ♀ Elizabeth Red Joker  Martin Houda
VD Třída mladých ♀ Bonnie Love z Jarošova vrchu  Petra Pavlíčková
VD Třída mladých ♀ GAMBIT OF THE QUEEN Ankalima  Sylwia Stasiulewicz
VD Třída mladých ♀ Mia The red-hot star  Ondřej Horák
V1, CAJC, FCI Světový vítěz mladých 2021 Třída mladých ♀ Nobleton Cayenne Nobleton  Kelli Talving
V2 Třída mladých ♀ Nobleton Pleione Nobleton  Elen Kõima
V3 Třída mladých ♀ XULIA JAY Slovak Base  Dagmar Sojkova
V3 Mezitřída ♀ JUMPING IS MY PASSION CAEMGEN'S  Johanna Csermak
V1, CAC Mezitřída ♀ Prima Donna Avon Farm  Vojtěch Svoboda
V2, r.CAC Mezitřída ♀ Świątek Renata LONERIA  Renata Świątek
V1, CAC Třída otevřená ♀ Adina Meda Mahogany Dream Catcher  Veronika Štěchovská
V2, r.CAC Třída otevřená ♀ Kassandra Panfil Haus  Czesław Mycak
V1, CAC, r.CACIB Třída pracovní ♀ All Rights Reserved Redweed  Robert Brauner
V2, r.CAC Třída pracovní ♀ Andromeda Mahogany Dream Catcher  Lucie Pružinová
V4 Třída pracovní ♀ Ellie Elimar Doubrava  Aleš Borek
V3 Třída pracovní ♀ FLY ME TO THE MOON CAEMGEN'S  Johanna Csermak
V1, CAC, BOS, CACIB, FCI Světový vítěz 2021 Třída šampionů ♀ Electra Fairhaven  Louise Holm
V2, r.CAC Třída šampionů ♀ ESSENTIA Rude Ziółko  Kamila Klimkiewicz
V Třída šampionů ♀ KINGDOM OF LOVE All Irish Gold  Agnieszka Rogóż
V3 Třída šampionů ♀ Nobleton Wind Flower Nobleton  Pauliina Siimumäe
V4 Třída šampionů ♀ VERACRUZ Lofty  Marta Wojteczek
V1, FCI Světový vítěz veteránů 2021 Třída veteránů ♀ Original Rock Of Ages Original  Pauliina Artiola



 41 Výsledky – Světová výstava Brno 1.10. 2021 

POINTER – rozhodčí Čestmír Šrámek 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cac, res. CACIB tř. prac. - Aristokrat Farista-Almas  

Hodnocení Třída Jméno psa Chovná stanice Majitel
VN1, FCI Světová naděje 2021 Třída dorostu ♂ You Are The One That I Want You Are  Judit Renata Papp
V1, CAJC, BOJ, FCI Světový vítěz mladých 2021 Třída mladých ♂ ZORRO ALEHANDRO'S  Nikos Tsoukalochoritis
V1, CAC Mezitřída ♂ MARVEL Mypoint's  Karolina Baron
V2, r.CAC Mezitřída ♂ Scott Scandiaca Scandiaca  Michaela Heroutová
V2, r.CAC Třída otevřená ♂ Aimone Farista-Almas  Petr Koutek
VD3 Třída otevřená ♂ Boyd Natyave Grove  Nikol Hajmonová
V1, CAC, BOB, CACIB, FCI Světový vítěz 2021 Třída otevřená ♂ Milk Franzini  Bechara Moufarrej
VD Třída pracovní ♂ Ardy Winepoint  Marek Hylebrant
V1, CAC, r.CACIB Třída pracovní ♂ Aristokrat Farista-Almas  Sára Pešatová
V4 Třída pracovní ♂ Dax z Měnínského lesa  Libor Trpák
V3 Třída pracovní ♂ Elyen z Mešinské hájovny  Michaela Heroutová
V2, r.CAC Třída pracovní ♂ Igo z Mešinské hájovny  Michaela Zaninová
V1, CAC Třída šampionů ♂ You Are My Bucket List You Are  Judit Renata Papp
V1, BOV, FCI Světový vítěz veteránů 2021 Třída veteránů ♂ FRANZINI RUBINO FRANZINI KENNEL  claudio barzaghi
VN1, FCI Světová naděje 2021 Třída štěňat ♀ JAZZ Del Veleno  Bechara Moufarrej
VN1, FCI Světová naděje 2021 Třída dorostu ♀ EVA -  claudio barzaghi
VD Třída mladých ♀ BAJADERA BALLET FOR LANEVE pasquale laneve  Pasquale Laneve
V3 Třída mladých ♀ Caramela ze Zaječích polí  Zlata Zajícová
V2 Třída mladých ♀ Delaron del WinePoint  Vivien Póth
V1, CAJC, FCI Světový vítěz mladých 2021 Třída mladých ♀ DOLCENERA -  Elena Vignali
VD Třída mladých ♀ Layra Aligi's  Pasquale Bratta
VD4 Třída mladých ♀ ZAMMA ALEHANDRO'S ZAMMA  Nikos Tsoukalochoritis
ABS Mezitřída ♀ ELSA DE LAS NAVAZUELAS  Raquel Gonçalves
V2, r.CAC Třída otevřená ♀ ATHENA -  claudio barzaghi
V1, CAC Třída otevřená ♀ Bernadette ze Zaječích polí  Vít Klimeš
VD1 Třída pracovní ♀ Crazy Lemon ze Štípek  Jiřina Zedníková
V1, CAC, BOS, CACIB, FCI Světový vítěz 2021 Třída šampionů ♀ Frida Aligi's  Pasquale Bratta



 42  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

So
uh

la
s 

se
 z

pr
ac

ov
án

ím
 o

so
bn

ím
 ú

da
jů

 

Su
bj

ek
t: 

 
Jm

én
o:

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

 
 

Ad
re

sa
:…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.…

. 

 
 

Da
tu

m
 n

ar
oz

en
í:…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
. 

Dá
vá

m
 s

ou
hl

as
 se

 z
pr

ac
ov

án
ím

 m
ýc

h 
os

ob
ní

ch
 ú

da
jů

 a
 so

uh
la

s 
ud

ěl
uj

i: 

1.
 

Če
sk

ém
u 

po
in

te
r 

a 
se

tt
er

 
kl

ub
u,

 
z.

s.
, 

sí
dl

em
 

Le
ša

ns
ká

 
11

76
/2

a,
14

1 
00

 P
ra

ha
 4

 –
 C

ho
do

v,
 IČ

: 4
52

49
07

5 

2.
 k

e 
zp

ra
co

vá
ní

 tě
ch

to
 o

so
bn

íc
h 

úd
aj

ů:
 jm

én
a,

 a
dr

es
y,

 č
ísl

a 
te

le
fo

nu
, e

-m
ai

lu
, 

da
ta

 n
ar

oz
en

í, 
fo

to
gr

af
ie

 

3.
 p

ro
 ú

če
ly

 p
ro

pa
ga

ce
 p

le
m

en
 A

S,
 G

S,
 I

S,
 I

RW
S 

a 
PO

I; 
re

al
iz

ac
e 

ak
cí

 Č
PS

K,
 

vč
et

ně
 

př
ed

án
í 

os
ob

ní
ch

 
úd

aj
ů 

po
řa

da
te

li 
ak

ce
; 

zp
ra

co
vá

ní
 

Kl
ub

ov
éh

o 
zp

ra
vo

da
je

; u
ve

de
ní

 ú
da

jů
 n

a 
w

eb
ov

é 
st

rá
nc

e 
a 

kl
ub

ov
ém

 fa
ce

bo
ok

u 

4.
 n

a 
do

bu
: …

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

. 

5.
 In

fo
rm

ac
e 

o 
pr

áv
ec

h 
os

ob
y:

 

 
so

uh
la

s 
m

ůž
e 

os
ob

a 
kd

yk
ol

iv
 o

dv
ol

at
 a

 n
ás

le
dn

ě 
m

ůž
e 

žá
da

t o
 v

ým
az

 
os

ob
ní

ch
 ú

da
jů

 
 

os
ob

a 
m

á 
pr

áv
o 

na
 

př
íst

up
 

k 
úd

aj
ům

 
a 

na
 

po
říz

en
í 

ko
pi

e 
zp

ra
co

vá
va

ný
ch

 o
so

bn
íc

h 
úd

aj
ů 

 
os

ob
a 

m
á 

pr
áv

o 
na

 in
fo

rm
ac

e 
o 

zp
ůs

ob
u 

zp
ra

co
vá

ní
 o

so
bn

íc
h 

úd
aj

ů,
na

 p
ro

ve
de

ní
 o

pr
av

y 
po

sk
yt

nu
tý

ch
 o

so
bn

íc
h 

úd
aj

ů 
 

po
ža

do
va

t o
m

ez
en

í z
pr

ac
ov

án
í č

i p
ře

ne
se

ní
 ú

da
jů

 p
ro

 p
ře

dá
ní

 ji
né

m
u 

sp
rá

vc
i 

 
po

da
t s

tíž
no

st
 u

 Ú
řa

du
 p

ro
 o

ch
ra

nu
 o

so
bn

íc
h 

úd
aj

ů 
 

ne
ud

ěl
en

í 
či

 
od

vo
lá

ní
 

so
uh

la
su

 
ne

m
á 

za
 

ná
sl

ed
ek

 
ja

ké
ko

liv
 

zn
ev

ýh
od

ně
ní

 č
i p

oš
ko

ze
ní

 o
so

by
 a

 je
jic

h 
pr

áv
 z

e 
st

ra
ny

 o
rg

an
iz

ac
e 

 

D
ne

: …
…

…
…

…
…

…
…

. 
 

 
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

. 
 

 
 

 
 

 
Po

dp
is

 o
so

by
 



 43 Přihláška k zápisu vrhu štěňat 

Českomoravská kynologická jednota 
Lešanská 1176/2a, 141 00 Praha 4, telefon 224 948 470 

Přihláška k zápisu vrhu štěňat 
Plemenná kniha přiděluje čísla zápisu 

Plemeno:    
Chovatelská stanice:  
Jméno a adresa:   
Telefon:    
 

Datum krytí:   Datum vrhu:    ….. psů / ….. fen 
 

OTEC:        Číslo zápisu:         
 

MATKA:       Číslo zápisu:          
Jméno štěněte Pohlaví Zbarvení Číslo zápisu / tetovací číslo / čip 

    

    

    

    

    

    

    

    

Potvrzuji, že jsem chovatelem výše uvedených štěňat a že všechny uvedené údaje jsou pravdivé.  
K přihlášce připojuji: Doporučení ke krytí 
Souhlasím se zveřejněním jména a adresy: ANO - NE  
 

V .................................. dne ..........................  Podpis chovatele ........................................... 
 

Potvrzení o čipování   
 

Očipováno:  ...... psů / ...... fen 
 

Datum:   
     podpis a razítko 



 44 Klubový adresář 

Klubový adresář 
Výbor ČPSK   Předseda klubu   Jednatel 

Ing. Martin Hučko    Mgr. Julie Poláková 
Libovice 47     Pražská 427 
273 79 Tuřany    281 04 Plaňany 
+420 724 669 470   +420 604 287 635 
president@pointer-setter.cz  info@pointer-setter.cz 

Matrikář    Ekonom 
Markéta Šmakalová   Vladimíra Dvořáková 
Chaberská 6    Sledovice 9 
182 00 Praha 8   257 53 Vojkov 
+420 773 227 700   +420 602 171 513  
matrika@pointer-setter.cz  ekonom@pointer-setter.cz 

Informační referent   Výcvikář 
Alena Poláková   Eva Vydra Straková 
Vinohrady 13    Vítkovská 199 
413 01 Kleneč    463 31 Chrastava 
+420 606 252 171   +420 731 463 306 
alenka.polakova@centrum.cz vycvik@pointer-setter.cz 

Člen výboru klubu    Člen výboru klubu 
Jiří Drábek    Jiří Hanč 
Zalažany 30    Růžová 2292/42 
583 63 Chroustovice   276 01 Mělník 
+420 775 672 076   +420 724 221 918 
zMesinskeHajovny@seznam.cz  xhancj@seznam.cz 

Poradci chovu Hlavní poradce chovu, poradce pro chov pointrů a anglických setrů 
Simona Svatoňová, Jahodová 288/40, 106 00 Praha 10, +420 731 678 559 
poradce.as@pointer-setter.cz, poradce.poi@pointer-setter.cz 

Poradce pro chov gordonsetrů 
Eva Nosková, Bratří Mrštíků 60/22, 691 72 Klobuky u Brna 
+420 728 067 617, poradce.gs@pointer-setter.cz 

Poradce pro chov irských setrů 
Ing. Martin Houda, Lojovická 364/613, 140 00 Praha 4 
+420 602 482 873, poradce.is@pointer-setter.cz 

Poradce pro chov irských červenobílých setrů 
Jana Sedláková, Drválovice 19, 679 36 Vanovice 
+420 737 815 574, sedlakova.jani@tiscali.cz 

Kontrolní komise Předseda KK Mgr. Jana Anderlová, Stodůlecká 13, 158 00 Praha 5 
+420 251 613 328, revizni.komise@pointer-setter.cz 

   Člen KK Hannah Melcerová, Jirsíková 31/11, 392 01 Soběslav 
+420 604 421 043, hannah@bshawk.cz 

Člen KK Marie Varhánková, Křížkovského 27, 678 01 Blansko 
+420 723 346 537, mvarhankova@seznam.cz 

 

 


